

सिलीचोड गाउँपालिका

राष्ट्रीय
original ६९७

सङ्ख्यवासभा

सिलीचोड

सिलीचोड

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को आर्थिक ऐन तथा बजेट

(Signature)

यहि मिति २०८१ साल असार १० गतेदेखि यस सिलीचोड गाउँपालिकाका अध्यक्ष श्री भुपाल राज राईज्युको अध्यक्षतामा सिलीचोड गाउँपालिकाको गाउँसभाको १५ औं अधिवेशन बैठक तपसिल बमोजिमका गाउँसभा सदस्यहरुको उपस्थितिमा बसी तल उल्लेख भए बमोजिम प्रस्तावहरु माथि छलफल गरी सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

उपस्थिति :

क्र.सं.	पदाधिकारिहरुको नाम थर	पद	हस्ताक्षर		
			२०८१/०३/१०	२०८१/०३/११	२०८१/०३/१२
१	श्री भुपाल राज राई	गाउँसभा अध्यक्ष	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>
२	श्री देविता राई	गाउँसभा उपाध्यक्ष	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>
३	श्री गणेश राई	गाउँसभा सदस्य	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>
४	श्री मोहन शास्त्रेर राई	गाउँसभा सदस्य	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>
५	श्री प्रताप सिंह तामाङ	गाउँसभा सदस्य	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>
६	श्री देवेन्द्र राई	गाउँसभा सदस्य	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>
७	श्री ईश्वर राई	गाउँसभा सदस्य	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>
८	रेविका रसाईली	गाउँसभा सदस्य	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>
९	श्री मन कुमारी राई	गाउँसभा सदस्य	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>
१०	श्री शारदा कुमारी राई	गाउँसभा सदस्य	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>
११	श्री सन्तोष राई	गाउँसभा सदस्य	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>
१२	श्री सागर राई	गाउँसभा सदस्य	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>
१३	श्री लक्ष्मी विश्वकर्मा	गाउँसभा सदस्य	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>	<i>(Signature)</i>
१४	श्री हेम राज राई	गाउँसभा सदस्य	<i>(Signature)</i>		

(Signature)

प्रस्ताव

१५	श्री मणि कुमार राई	गाउँसभा सदस्य			
१६	श्री ईना विश्वकर्मा	गाउँसभा सदस्य			
१७	श्री बुद्रोस राई	गाउँसभा सदस्य			
१८	श्री मुना विश्वकर्मा	गाउँसभा सदस्य			
१९	श्री पहल मान राई	गाउँसभा सदस्य			
२०	श्री टिका राम राई	गाउँसभा सदस्य			
२१	श्री अमन राई	गाउँसभा सदस्य			
२२	श्री जमुना राई	गाउँसभा सदस्य			
२३	श्री भोला मान राई	गाउँसभा सदस्य			
२४	श्री मिलन कार्की	गाउँसभा सदस्य			
२५	श्री छत्र कुमार राई	गाउँसभा सदस्य			
२६	श्री सोना गाम्जो शेर्पा	गाउँसभा सदस्य			
२७	श्री अनिता दर्जी	गाउँसभा सदस्य			
२८	श्री बाबुनन्दन मेहता	सचिव			
२९	श्री भद्र बहादुर राई	अधिकृत छैटौ			

प्रस्ताव नं.-१

सिलीचोड गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय तथा कार्यालय अन्तर्गत बिभिन्न शाखामा करार सेवामा कार्यरत सम्पूर्ण प्राविधिक तथा अप्राधिक कर्मचारीहरुको १ वर्ष करार सेवा थप सम्बन्धि प्रस्ताव तथा बिगत

प्रस्ताव

(Signature)

आ.व. हरुमा करार तथा स्थायी कर्मचारीहरुले खाईपाई आएको तलब भत्ता, प्रोत्साहन भत्ता तथा सेवा सुविधा निरन्तरता सम्बन्धि प्रस्ताव ।

प्रस्तावक:- वडा सदस्य, सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समितिका सदस्य श्री लक्ष्मी बि क ।

श्री लक्ष्मी बि क ले पेश गर्नु भएको सिलीचोड गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा करार सेवामा कार्यरत सम्पूर्ण प्राविधिक तथा अप्राधिक कर्मचारीहरुको १ वर्ष करार सेवा थप सम्बन्धि प्रस्ताव तथा विगत आ.व. हरुमा स्थायी तथा करार कर्मचारीहरुले खाईपाई आएको प्रोत्साहन भत्ता लगायत सेवा सुविधा निरन्तरता सम्बन्धि प्रस्ताव सर्वसम्मत रूपले पास गरियो ।

करार दरबन्दीको सूची

क.सं.	सेवा/समुह	पद	संख्या	तह
१	ईन्जिनियरिङ सेवाका प्राविधिकहरु	ईन्जिनियर	१	अधिकृत छैटौ
		सब ईन्जिनियर	२	पाचौ
		असिष्टेन्ट सब ईन्जिनियर	३	चौथो
२	प्रधानमन्त्री रोजगार शाखा	रोजगार संयोजक	१	अधिकृत छैटौ
		सब ईन्जिनियर	१	पाचौ
		सहायक रोजगार संयोजक	१	पाचौ
३	कृषि सेवा शाखा	कृषि स्नातक	१	अधिकृत छैटौ
		एक गाउँ एक प्राविधिक	४	चौथो
४	पशु सेवा शाखा	नायव पशु सेवा प्राविधिक	२	चौथो
		कार्यालय सहयोगी	१	श्रेणी विहिन
५	पञ्जिकरण शाखा	फिल्ड सहायक	२	चौथो
६	उद्यम विकास शाखा	उद्यम विकास सहज कर्ता	१	चौथो
७	गाउँ कार्यपालिका	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	१	चौथो
		कार्यालय सहयोगी	१०	श्रेणी विहिन
८	स्वास्थ्य शाखा तर्फ	मेडिकल अधिकृत	१	आठौ
		स्टाफ नर्स	२	पाचौ
		अ.हे.व.	७	चौथों
		अ.न.मी.	९	चौथों
		ल्याव असिष्टेन्ट	१	चौथो
		डार्क रुम असिष्टेन्ट	१	चौथो
		अप्यालिमिक असिष्टेन्ट	१	पाचौ
९	करुणा फाउण्डेशन	कार्यालय सहयोगी	७	श्रेणी विहिन
		समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहज कर्ता	३	चौथो
१०	अपांगता सहायता कक्ष	अपांगता दर्ता सहयोगी	१	चौथो
११	सवारी चालक	हेभी सवारी चालक	१	प्रथम

(Signature)

(Signature)

		हल्का सवारी चालक	१	प्रथम
१२	व्याहुलोडर चालक सहयोगी	व्याहुलोडर चालक सहयोगी	१	श्रेणी विहनि
१३	शिक्षा शाखा	प्रा.बि. शिक्षक	२	प्रा.शि.तृतीय
		नि.मा.बि.शिक्षक	१२	नि.मा.शि.तृतीय
		कम्प्युटर शिक्षक	४	नि.मा.शि.तृतीय
१४	सुचना प्रविधि शाखा	सुचना प्रविधि अधिकृत	१	अधिकृत छैटौ
१५	गरिव संग विश्वेश्वर	समाजिक परिचालक	१	चौथो
१६	ईलेक्ट्रिकल	ईलेक्ट्रिसियन	१	चौथो

प्रस्ताव नं.-२

न्यायीक समितिले आ.व.०८०/०८१ मा गरेको प्रगती अनुमोदन सम्बन्ध प्रस्ताव ।

प्रस्तावकः- बडा नं.-५ का बडा सदस्य तथा गाउँसभा सदस्य श्री छत्र कुमार राई

श्री छत्र कुमार राईले पेश गर्नु भएको आ.व.२०८०/०८१ मा न्यायीक समितिले सिलीचोड गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको न्यायिक समितिले उजुरीको कारबाही किनारा गर्दा अपनाउनु पर्ने कार्यविधिका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७६ बमोजिम गरेका तपशिल बमोजिमका प्रगतीहरु अनुमोदन गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

तपशिल

कार्य प्रगती			
क्र.सं.	बैठक संख्या	निर्णय संख्या	कैफियत
१	१३	२७	
उजुरी दर्ता तथा फर्ज्योट व्यवस्था			
क्र.सं.	उजुरीको प्रकार	संख्या	कैफियत
१	सामाजिक बहिष्करण सम्बन्धी विवाद	१	फर्ज्योट भैसकेको ।
२	जग्गा सिमाना बिवाद	१	फर्ज्योट भैसकेको ।
३	खानेपानी मुहान, गाई वस्तु छाडा छोडेको सम्बन्धी विवाद	१	फर्ज्योट भैसकेको ।
४	सामाजिक बहिष्करण सम्बन्धी विवाद	१	प्रकृयामा रहेको ।

(Signature)

(Signature)

सिलीचोड गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय स्थायी कार्यालय दर्ता तथा कार्यालय र कार्यालय अन्तर्गतका शाखाहरुमा रहने बिभिन्न तहका कर्मचारी दरबन्दीको स्थानीय सेवाको संगठन संरचना, पद दर्ता तथा दरबन्दी तेरिज अनुमोदन सम्बन्धमा ।

प्रस्तावक- वडा अध्यक्ष, सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समिति संयोजक तथा कार्यपालिका सदस्य श्री प्रताप सिंह तामाङ ।

श्री प्रताप सिंह तामाङले पेश गर्नु भएको स्थायी कार्यालय दर्ता प्रस्ताव नेपाल सरकारले मिति २०७३।१।२२ गते गरेको निर्णय बमोजिम मिति २०७३ साल फागुण २७ गते नेपाल सरकारको राजपत्रमा महानगरपालिका, उपमहानगर पालिका, नगरपालिका र गाउँपालिकाको संख्या, सिमाना तथा केन्द्र कायम भएको सुचना प्रकाशन बमोजिम यस सिलीचोड गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयलाई मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रीपरिषदको कार्यालय कोशी प्रदेश बिराटनगर अन्तर्गत रहेको प्रदेश किताबखानामा स्थायी कार्यालय दर्ता र सिलीचोड गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय तथा कार्यालय अन्तर्गतका शाखाहरुमा बिभिन्न सेवा, समुह तथा तहमा रहने गाउँपालिकाको संगठन, संरचना, पद दर्ता वा दरबन्दी तेरिज “स्थानीय सेवा (गठन तथा सञ्चालन) ऐन २०८०” को परिच्छेद ३ मा उल्लेख भएको स्थानीय सेवाको संगठन संरचना तथा पदपर्तीको दफा (६) को उपदफा (१) र उपदफा (२) बमोजिमका प्रकृया पुरा भई यस गाउँसभामा पेश हुन आएको गाउँपालिकाको संगठन, संरचना, पद दर्ता वा दरबन्दी तेरिज तपशिल बमोजिम अनुमोदन गरियोस भन्ने प्रस्ताव सर्वसम्मत रूपले पास गरियो ।

कार्यालयको दरबन्दी तेरिज

सि.नं.	पदको नाम	श्रेणी, तह	सेवा	समुह	खुद कायम
१	अधिकृत	सातौ / आठौ	नेपाल प्रशासन / लेखा	लेखा	१
२	ईन्जिनियर	सातौ / आठौ	नेपाल ईन्जिनियर सेवा	सिभिल ईन्जिनियरिङ	१
३	अधिकृत	सातौ / आठौ	नेपाल शिक्षा सेवा	जनरल शिक्षा सेवा (शिक्षा प्रशासन)	१
४	अधिकृत	छैठौ	नेपाल प्रशासन सेवा	सामान्य प्रशासन सेवा	२
५	अधिकृत	छैठौ	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	हेल्थ इन्सपेक्शन	१
६	अधिकृत	छैठौ	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	कम्युनिटी नर्सिङ/ पब्लिक हेल्थ नर्सिङ / जनरल नर्सिङ	१
७	सहायक	पाँचौ तह	नेपाल प्रशासन	सामान्य प्रशासन समुह	६
८	आन्तरिक लेखापरीक्षक	पाँचौ तह	नेपाल प्रशासन	लेखा	१
९	कम्प्युटर अपरेटर	पाँचौ तह	नेपाल बिबिध सेवा		१
१०	सहायक लेखापाल	पाँचौ तह	नेपाल प्रशासन	लेखा	१
११	सब ईन्जिनियर	पाँचौ तह	नेपाल ईन्जिनियर सेवा	सिभिल ईन्जिनियरिङ	३

(Signature)

१२	प्राविधिक सहायक	पाँचौ तह	नेपाल शिक्षा	जनरल शिक्षा (शिक्षा प्रशासन)	१
१३	खा.पा.स.टे.	चौथो/पाचौं	नेपाल ईन्जिनियर सेवा	सिभिल ईन्जिनियरिङ/स्यानिटरी	१
१४	अ.सव ईन्जिनियर	चौथो तह	नेपाल ईन्जिनियर सेवा	सिभिल ईन्जिनियरिङ	४
१५	सहायक	चौथो तह	नेपाल प्रशासन	सामान्य प्रशासन समुह	३
१६	सहायक महिला बिकास निरीक्षक	चौथो तह	नेपाल बिबिध सेवा		१
जम्मा दरबन्दी संख्या					२९

पशु सेवा शाखा

सि.नं.	पदको नाम	श्रेणी, तह	सेवा	समुह	खुद कायम
१	अधिकृत	सातौ / आठौं	नेपाल कृषि सेवा	लाईभष्टक, पोल्ट्री, एण्ड डेरी डेभलपमेन्ट	१
२	पशु सेवा प्राविधिक	पाचौं तह	नेपाल कृषि सेवा	लाईभष्टक, पोल्ट्री, एण्ड डेरी डेभलपमेन्ट	१
३	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	पाचौं तह	नेपाल कृषि सेवा	भेटेरीनरी	१
४	नायव पशु सेवा प्राविधिक	चौथो तह	नेपाल कृषि सेवा	लाईभष्टक, पोल्ट्री, एण्ड डेरी डेभलपमेन्ट	१
५	नायव पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	चौथो तह	नेपाल कृषि सेवा	भेटेरीनरी	१
जम्मा					५

कृषि सेवा शाखा

सि.नं.	पदको नाम	श्रेणी, तह	सेवा	समुह	खुद कायम
१	अधिकृत	सातौ / आठौं	नेपाल कृषि सेवा	कृषि प्रसार	१
२	प्राविधिक सहाय	पाचौं तह	नेपाल कृषि सेवा	बाली संरक्षण	२
३	नायव प्राविधिक सहाय	चौथो तह	नेपाल कृषि सेवा	कृषि प्रसार	१
जम्मा					४

सिसुवाखोला स्वास्थ्य चौकी

सि.नं.	पदको नाम	श्रेणी, तह	सेवा	समुह	खुद कायम
--------	----------	------------	------	------	----------

स्वास्थ्य

१	अधिकृत	छैटौ तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	हेल्थ ईन्सपेक्सन	१
२	सहायक	पाचौ	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	हेल्थ ईन्सपेक्सन	१
३	सहायक	पाचौ तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	कम्युनिटी नर्सिङ/पब्लिक हेल्थ नर्सिङ (प.हे.न.)	१
४	सहायक	चौथो तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	कम्युनिटी नर्सिङ/पब्लिक हेल्थ नर्सिङ (प.हे.न.)	१
५	सहायक	चौथो तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	हेल्थ ईन्सपेक्सन	१
जम्मा					५

बाला स्वास्थ्य चौकी

सि.नं.	पदको नाम	श्रेणी, तह	सेवा	समुह	खुद कायम
१	अधिकृत	छैटौ तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	हेल्थ ईन्सपेक्सन	१
२	सहायक	पाचौ	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	हेल्थ ईन्सपेक्सन	१
३	सहायक	पाचौ तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	कम्युनिटी नर्सिङ/पब्लिक हेल्थ नर्सिङ (प.हे.न.)	१
४	सहायक	चौथो तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	हेल्थ ईन्सपेक्सन	१
५	सहायक	चौथो तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	कम्युनिटी नर्सिङ/पब्लिक हेल्थ नर्सिङ (प.हे.न.)	१
जम्मा					५

माझतेवा स्वास्थ्य चौकी

सि.नं.	पदको नाम	श्रेणी, तह	सेवा	समुह	खुद कायम
१	अधिकृत	छैटौ तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	हेल्थ ईन्सपेक्सन	१
२	सहायक	पाचौ	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	हेल्थ ईन्सपेक्सन	१
३	सहायक	पाचौ तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	कम्युनिटी नर्सिङ/पब्लिक हेल्थ नर्सिङ (प.हे.न.)	१
४	सहायक	चौथो तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	हेल्थ ईन्सपेक्सन	१
५	सहायक	चौथो तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	कम्युनिटी नर्सिङ/पब्लिक हेल्थ नर्सिङ (प.हे.न.)	१
जम्मा					५

याफु स्वास्थ्य चौकी

स्वास्थ्य

आमदानी

सि.नं.	पदको नाम	श्रेणी, तह	सेवा	समुह	खुद कायम
१	अधिकृत	छैटौ तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	हेल्थ ईन्सपेक्शन	१
२	अधिकृत	छैटौं	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	कम्युनिटी नर्सिङ/पब्लिक हेल्थ नर्सिङ (प.हे.न.)	१
३	सहायक	पाचौ तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	हेल्थईन्सपेक्शन	१
४	सहायक	चौथो तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	कम्युनिटी नर्सिङ/पब्लिक हेल्थ नर्सिङ (प.हे.न.)	१
५	सहायक	चौथो तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	हेल्थईन्सपेक्शन	१
जम्मा					५

ताम्कु प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र

सि.नं	पदको नाम	श्रेणी, तह	सेवा	समुह	खुद कायम
१	मेडिकल अफिसर	आठौ तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	जनरल हेल्थ सर्भिस	१
२	स्टाफ नर्स। अस्पताल नर्सिङ निरिक्षक वरिष्ठ अस्पताल निरिक्षक	पाचौ, छैटौ, सातौ तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	ज.नर्सिङ	१
३	हे.आ। सि. अ.हे.ब.	पाचौ, छैटौ, सातौ तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	हे.ई.	१
४	ल्याब असिष्टेन्ट । बरिष्ठ ल्याब असिष्टेन्ट। ल्याब असिष्टेन्ट निरिक्षक	चार, पाँच,छ तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	मे.ल्या.टे.	१
५	अ.न.मी। सि.अ.न.मी। सि.अ.न.मी. निरिक्षक	चार, पाँच,छ तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	क.न., प.हे.न.	३
६	अ.हे.व। सि.अ.हे.व.	चार, पाँच,छ तह	नेपाल स्वास्थ्य सेवा	हे.ई.	३
जम्मा					१०

बाला आयुर्बेद औषधालय

आमदानी

सि.नं.	पदको नाम	श्रेणी, तह	सेवा	समुह	खुद कायम
१	कविराज	पाचौ तह	नेपाल स्वास्थ्य	आयुर्बेद	१
२	बैद्य	चौथो	नेपाल स्वास्थ्य	आयुर्बेद	१
३	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	नेपाल प्रशासन	सामान्य प्रशासन	१
जम्मा					३

निर्णय नं.४

सिलीचोडङ गाउँपालिकाको गाउँसभाको १३ औं अधिबेशनबाट आ.व. ०८०।०८१ को लागि बिनियोजन भएका बजेटबाट सम्पन्न तथा फरफारक भएका योजनाहरूको प्रगती अनुमोदन सम्बन्धी प्रस्ताव ।

प्रस्तावक: ४ नं. वडा अध्यक्ष, भौतिक पुर्वाधार विकास समिति संयोजक श्री देबेन्द्र राई ।

प्रस्तावक श्री देबेन्द्र राईले पेश गर्नु भएको_सिलीचोडङ गाउँपालिकाको गाउँसभाको १३ औं अधिबेशनबाट आ.व. ०८०।०८१ का लागि बिनियोजन भएका योजनाहरू कार्यन्वयन तथा निर्माण सम्पन्न भई फरफारक समेत भई सकेका तपशिल बमोजिमका योजनाहरूको प्रगती सर्वसम्मत अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	कैफियत
१	नेवाटार, दिल्वादोभान, याडसिम्मा, गोगाने सडक निर्माण योजना	सि.पा.पा. १	
३	भिमसेन, तिवाटार सडक निर्माण योजना	सि.पा.पा. १	
४	बखल्तुम काठेपुल निर्माण तथा बखल्तुम नेवाटार सडक सरसफाई	सि.पा.पा. १	
५	सिक्तेमटार, भिमसेन सडक सरसफाई योजना	सि.पा.पा. १	
६	चप्लेटी पाँच घरे सडक निर्माण योजना	सि.पा.पा. १	
७	नेवाटार कोदेटोल सडक निर्माण योजना	सि.पा.पा. १	
८	रियाम्मा साम्टेलटार सडक निर्माण योजना	सि.पा.पा. १	
९	कालिका युवा क्लब भवन निर्माण योजना	सि.पा.पा. १	

Chitwan

(भौतिक)

१०	चोक्लेम्सा जाने गोरेटो बाटो निर्माण योजना	सि.पा.पा. १	
११	नाताबम गोरेटो बाटो निर्माण योजना	सि.पा.पा. १	
१२	डाँडाटोल खानेपानी निर्माण योजना (क्रमागत)	सि.पा.पा. १	
१३	बरदो मौवाला पापीयोड गोरेटो बाटो निर्माण योजना	सि.पा.पा. १	
१४	दाडबुवा गोरेटो बाटो निर्माण योजना	सि.पा.पा. १	
१५	कोलोला काठेपूल निर्माण योजना	सि.पा.पा. १	
१६	सिम्बले डाँडा खानेपानी मर्मत योजना	सि.पा.पा. १	
१७	श्री कालिका मा.वि. छानो मर्मत योजना	सि.पा.पा. १	
१८	श्री हिमालय आ.वि. फर्निचर निर्माण योजना	सि.पा.पा. १	
१९	गोगने बृहत खानेपानी निर्माण योजना (क्रमागत)	सि.पा.पा. १	
२०	काइकोक भरना जाने गोरेटो बाटो निर्माण योजना (क्रमागत)	सि.पा.पा. १	
२१	दाडबुवा तारेभीर खानेपानी निर्माण योजना (क्रमागत)	सि.पा.पा. १	
२२	पखुखोला तटबन्धन योजना	सि.पा.पा. १	
२३	सिसुवाखोला स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण योजना	सि.पा.पा. १	१०० सत्रिशत
२४	सिसुवाखोला सडक मोटरेबल पुल (साफेदारी)	सि.पा.पा. १ र २	५२ प्रतिशत
२५	२ नं. वडा सडक निर्माण योजना	सि.पा.पा. २	
२६	२ नं. वडा सडक स्तरोन्ती योजना	सि.पा.पा. २	सोझै खरिद
२७	तेयुङ महिला सामुदायिक भवन निर्माण योजना	सि.पा.पा. २	
२८	२ नं. वडाकार्यालय मर्मत तथा व्यवस्थापन	सि.पा.पा. २	
२९	डाँडागाउँ-तामदाक-मुलगाउँ खानेपानी मर्मत योजना	सि.पा.पा. २	

(भौतिक)

३०	बगुवा खानेपानी निर्माण योजना	सि.पा.पा. २
३१	महाकाली आ.वि. फाईवर नेट जडान	सि.पा.पा. २
३२	बाला याम्दाड मा.वि. ट्रस निर्माण योजना	सि.पा.पा. २
३३	बाला ६ खानेपानी मर्मत योजना	सि.पा.पा. २
३४	पेलम्बा चिर्खुवा खानेपानी योजना	सि.पा.पा. २
३५	पिखुवा सिंचाई निर्माण योजना	सि.पा.पा. २
३६	सिफुवा सिंचाई मर्मत योजना	सि.पा.पा. २
३७	तल्लोटोल सिंचाई निर्माण योजना	सि.पा.पा. २
३८	पौखमटार खानेपानी निर्माण योजना	सि.पा.पा. २
३९	दाँखिला सामुदायिक स्वास्थ्य २ कोठे भवन निर्माण	सि.पा.पा. २
४०	बाला मा.वि. भौतिक संरचना निर्माण योजना	सि.पा.पा. २
४१	बेशकुखोला सिंचाई मर्मत योजना	सि.पा.पा. २
४२	माकरुप खानेपानी मर्मत योजना	सि.पा.पा. २
४३	बुधबारे व्याडमिन्टन खेल मैदान	सि.पा.पा. २
४४	पुपाइस कांथुला सडक	सि.पा.पा. २
४५	सातकन्या सिंहदेवी खानेपानी निर्माण योजना	सि.पा.पा. २
४६	ताम्कू प्रा.स्वा. केन्द्र लाई खानेपानी निर्माण योजना	सि.पा.पा. ३
४७	खुड्वा चिप्ताड गोरेटो बाटो निर्माण योजना	सि.पा.पा. ३
४८	वडा कार्यालय आउने सडक स्तरोन्तरी योजना	सि.पा.पा. ३
४९	ओखरबोटे खानेपानी मुहान मर्मत योजना	सि.पा.पा. ३
५०	देवीथान देखि डाङाटोल जाने गोरेटो बाटो निर्माण योजना	सि.पा.पा. ३

५१	वायेड सिन्तुप खोला हुदै याचाम्बा काम्पेप जाने सडक निर्माण योजना	सि.पा.पा. ३	
५२	पांतिमा जाने सडक स्तरोन्तती योजना	सि.पा.पा. ३	
५३	घेड खर्क पावर हाउस हुदै वाला जोडने सडक निर्माण योजना	सि.पा.पा. ३	
५४	मेत्कुवा पावा वोत्ताड सडक निर्माण योजना	सि.पा.पा. ३	
५५	सोमि चौतारा हुदै खम्बु जाने गोरेटो बाटो निर्माण योजना	सि.पा.पा. ३	
५६	पुर्नवास गोरेटो बाटो निर्माण योजना	सि.पा.पा. ३	
५७	सामिंड सडक सरसफाई तथा स्तरोन्तती योजना	सि.पा.पा. ३	
५८	साम्तेल गोरेटो बाटो निर्माण योजना	सि.पा.पा. ३	
५९	याचाम्बा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईमा शौचालय निर्माण योजना	सि.पा.पा. ३	
६०	सिकिदिम गोरेटो निर्माण योजना	सि.पा.पा. ३	
६१	गोपेनी सिरानटोल सडक निर्माण योजना	सि.पा.पा. ३	
६२	प्राथामिक स्वस्थ्य केन्द्र शौचालय	सि.पा.पा. ३	सोझै खरिद
६३	सिभा खेल मैदान निर्माण योजना	सि.पा.पा. ३	
६४	रमिते आ.वि. प्लाष्टर	सि.पा.पा. ३	
६५	गाउँपालिका भवन निर्माण योजना (कमागत साफेदारी)	सि.पा.पा. ३	३५ प्रतिशत
६६	शिलिचोड क्लव समाज विकास केन्द्र भवन निर्माण योजना	सि.पा.पा. ३	६४ प्रतिशत
६७	शिवशत्ती आ वि (कमागत)	सि.पा.पा. ३	
६८	माड्हेवा वडा कार्यालय ट्रस तथा मेशेनरी वाल निर्माण योजना	सि.पा.पा. ४	सोझै खरिद
६९	छिङ्खा साल्पाधाम सडक निर्माण योजना	सि.पा.पा. ४	
७०	छेरछेरे तस्वे सडक स्तरोन्तती योजना	सि.पा.पा. ४	

७१	मुर्मिटोल विसुवा सडक स्तरोन्तती योजना	सि.पा.पा. ४
७२	बागीश्वरी आ.वि. भवन मर्मत तथा शौचालय निर्माण योजना	सि.पा.पा. ४
७३	माड्टेवा सामुदार्यीक इकाई भवन मर्मत योजना	सि.पा.पा. ४
७४	कटुञ्जे आ. वि. पर्खाल निर्माण योजना	सि.पा.पा. ४
७५	सुसेघोक्तुलो खानेपानी मर्मत योजना (वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य)	सि.पा.पा. ४
७६	वडा कार्यालय हुँदै बेन्छोड सडक स्तरोन्तती योजना	सि.पा.पा. ४
७७	सल्लेरी आमा समुह भवन शौचालय निर्माण योजना	सि.पा.पा. ४
७८	नेवाहाड भवन प्लास्टर योजना	सि.पा.पा. ४
७९	रुदुवा देखि हेलिप्याड सडक निर्माण योजना	सि.पा.पा. ४
८०	दागबेवा खेम्पालुड मन्दिर घेरावार निर्माण योजना	सि.पा.पा. ४
८१	दुम्माली खानेपानी मर्मत योजना	सि.पा.पा. ४
८२	छम्बेवा ओधारे खानेपानी मर्मत योजना	सि.पा.पा. ४
८३	जिवनजोती मा.बि. फर्निचर निर्माण योजना	सि.पा.पा. ४
८४	देविधान घेरावारा योजना	सि.पा.पा. ४
८५	बेशि खोप केन्द्र फर्निचर निर्माण योजना	सि.पा.पा. ४
८६	दियुड्मा सिंचाई योजना	सि.पा.पा. ४
८७	नागुवादेखि फुक्सुमे डांडाहुँदै अहालेसम्म गोरेटो बाटो निर्माण योजना	सि.पा.पा. ४
८८	जुलफेबारी देखि याम्देब टोल सम्म सडक निर्माण	सि.पा.पा. ४
८९	बेन्छोड खोप केन्द्र शौचालय निर्माण	सि.पा.पा. ४
९०	बालगाउँ मांतेवा खानेपानी मर्मत	सि.पा.पा. ४

मुद्रण

९१	माडतेवा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण योजना	सि.पा.पा. ४	९२ प्रतिशत
९२	बेली ब्रिज निर्माण (संघ तथा प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र विकास कोष साझेदारी)	सि.पा.पा. ४	२० प्रतिशत
९३	बुधवारे, बखल्तुम सिसुवाखोला, सिम्लादाक, सल्लेरी संखुवा दोभान संखुवाखोला काठे मोटरेबल पुल		
९४	खोडदुवा निवुडमा वाडटाड छेवुडमा सम्म सडक निर्माण योजना	सि.पा.पा. ५	
९५	याफू वालेड याडदेन गोडतला खेन्पालुड गुफा सम्म सडक निर्माण योजना	सि.पा.पा. ५	
९६	हिमाल फेदी जाने सडक मर्मत योजना	सि.पा.पा. ५	
९७	सामुदायिक स्वास्थ्य तथा वडा सम्पर्क कार्यालय व्यवस्थापन योजना	सि.पा.पा. ५	
९८	फुर्केमण्डली किचन भवन ढलान तथा प्लाष्टर योजना	सि.पा.पा. ५	
९९	सेन्ताड घोक्तुलु देखि पक्या वालेड सम्म पदमार्ग निर्माण योजना	सि.पा.पा. ५	
१००	वडा नं ५ कुलुडहरुको हक अधिकार सम्बन्धी गोष्ठी कार्यक्रम	सि.पा.पा. ५	
१०१	५ नं. वडाको सडक मर्मत तथा सरसफाई योजना	सि.पा.पा. ५	
१०२	पिसुवा सिम्ले खाम्खु तोम्बे सडक निर्माण योजना (क्रमागत)	सि.पा.पा. ५	
१०३	कुलुड, मेवाहाड र सिम्ले सभाहलमा वायरिड	सि.पा.पा. ५	
१०४	छाप्छिलुड्ग खारुखम सामुदायिक भवन निर्माण योजना	सि.पा.पा. ५	
१०५	५ नं. वडा खेल मैदान निर्माण	सि.पा.पा. ५	
१०६	बडवा खोल्सीदेखि वरुण आ.वि.सम्म कुलो मर्मत	सि.पा.पा. ५	
१०७	याफू वडा कार्यालय भवन (क्रमागत)	सि.पा.पा. ५	
१०८	मर्मत संभार कोष		
१०९	पशु सेवा शाखा भवन मर्मत	सि.पा.पा. ३	सोझै खरिद

मुद्रण

११०	वहिरड सेवा कक्ष व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन योजना	सि.पा.पा. ३	सोझै खरिद
१११	पौरमटार सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र	सि.पा.पा. २	१०० प्रतिशत

प्रस्ताव नं. ५

सिलीचोड गाउँपालिकाको आ.ब. २०८०/०८१ को पहिलो बैठक देखि १५ औं सम्मको कार्यपालिका बैठकले गरेका निर्णयहरु अनुमोदन सम्बन्धि प्रस्ताव ।

प्रस्तावक: ३ नं. वडाका वडा सदस्य तथा कार्यपालिका सदस्य श्री रेविका रसाईली ।

श्री रेविका रसाईलीले पेश गर्नुभएको सिलीचोड गाउँपालिकाको आ.ब. ०८०/०८१ को पहिलो कार्यपालिका बैठक देखि १५ औं सम्म कार्यपालिका बैठकले गरेका निर्णयहरु अनुमोदन सम्बन्धि प्रस्ताव सर्वसम्मतले पास गरियो ।

तपशिल

बैठक संख्या	बैठक मिति	प्रस्ताव तथा निर्णयहरु
प्रथम	२०८०/०४/०४	<p>आ.ब. ०७९/०८० को कार्यक्रम तथा योजना समिक्षा सम्बन्धमा ।</p> <p>२. बखल्टुम बाटो मर्मत सम्बन्धमा ।</p> <p>३. सल्लेरी सडक खण्ड मर्मत सम्बन्धमा ।</p> <p>४. तलब भत्ता रकम अनुमोदन सम्बन्धमा ।</p> <p>५. वुधबारे, सिम्लमदाक सडक मर्मत योजना रकम विनियोजन सम्बन्धमा ।</p> <p>६. खानेपानी ट्यांकी भुक्तय रोकथामका लागि रकम व्यावस्थापन सम्बन्धमा ।</p> <p>७. रोजगार स्थानीय निर्देशक समिति गठन सम्बन्धमा ।</p> <p>८. प्रा.स्व.के.मा डेन्टल हाईजेनिष्ट दरबन्दी सिर्जना तथा पदपुर्तीका लागि विज्ञापन गर्ने सम्बन्धमा ।</p>
दोश्रो	२०८०/०५/११	<p>१. आ.ब. ०८०/८१ को पहिलो बैठक समिक्षा सम्बन्धमा ।</p> <p>२. पर्याटन क्षेत्र संग सम्बन्धित व्यक्ति, संघ संस्थासंग परामर्श सम्बन्धमा ।</p> <p>३. गाउँ शिक्षा समिति सदस्य पदपुर्तीका लागि गाउँ शिक्षा समिति सदस्य मनोनयन सम्बन्धमा ।</p> <p>४. गत आ.ब. ०७९/०८० मा विनियोजित भुक्तान अपुग वालेड, याङ्गेप गोड्ताला दवाटक खेम्पालुड गुफा सम्म सडक योजना सम्बन्धमा ।</p> <p>५. डि.पि.आर. स्वीकृत सम्बन्धमा ।</p> <p>६. सामुदायिक सिकाई केन्द्र सञ्चालन तथा व्यावस्थापन समिति मनोनयन सम्बन्धमा ।</p>

(Signature)

		७. खेलाडी सुची दर्ता सम्बन्धमा । ८. रकम विनियोजन सम्बन्धमा ।
तेश्रो	२०८०/०६/१९	१. आ.व. ०८०/८१ को दोश्रो कार्यपालिका बैठक समिक्षा सम्बन्धमा । २. बेलीब्रजि DPR, Drawing, ESTIMATE स्विकृत गरी दायित्व सुनिश्चित गर्ने सम्बन्धमा । ३. संघीय तथा प्रदेश मन्त्रालय विभाग कार्यालय अन्तर्गतको निकायबाट स्विकृत नर्मस, दररेट अनुसार चालु आ.व. योजना कार्यक्रम निर्माण कार्य तालिम तथा परामर्श सम्बन्धी कार्य कार्यान्वयन गर्ने सम्बन्धमा । ४. चालु आ.व. को योजन तथा निर्माण कार्य कार्यान्वयन सम्बन्धमा । ५. यातायात सुचारु गर्ने सडक सरसफाई तथा काठेपुल निर्माण सम्बन्धमा । ६. LISA, FRA, LEDA सम्बन्धमा । ७. योजना अनुगमन मुल्यांकन फरफारक तथा भुक्तानी सम्बन्धी कार्यविधि २०८० स्विकृत सम्बन्धमा । ८. समृद्धि सिलीचोड रेडियो कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धमा । ९. सबै वडा कार्यालय स्वास्थ्य संस्थाहरुमा मेशिनरी औजार इन्टरनेट र विद्युतिय व्याकप लगायतको भरपर्दा व्यावस्था सम्बन्धमा । १०. सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धि वडा कार्यालयबाट बितरण सम्बन्धमा । ११. सिलीचोड पर्याटन बोर्ड गठन सम्बन्धमा । १२. पाँच सैया अस्पताल भवन निर्माण प्रकृयाको लागि जग्गा व्यावस्थापन सम्बन्धमा । १३. बेसिन्दा पहिरो पिडित सम्बन्धमा । १४. संस्था दर्ताको लागि अधिकार प्रत्ययोजन सम्बन्धमा । १५. कार्यालय सञ्चालनको लागि थप कोठा व्यावस्थापन सम्बन्धमा । १६. स्वास्थ्य सेवा प्रवाहलाई विस्तार गर्ने सम्बन्धमा । १७. राजश्व संकलनका लागि अनलाईन रसिदमा देखिएको समस्या सम्बन्धमा । १८. योजनाको नाम संशोधन सम्बन्धमा । १९. नमस्ते टावरमा क्षती भएको सामाग्री हुवानी सम्बन्धमा । २०. आ.व. ०८०/०८१ को प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत कामका लागि पारिश्रमिक योजना सञ्चालन २१. चाडवाड खर्च भुक्तान सम्बन्धमा ।
चौथो	२०८०/०६/२२	१. एम्बुलेन्स माग सम्बन्धमा ।
पाचौं	२०८०/०७/०५	१. समिक्षा सम्बन्धमा ।
छैटौ	२०८०/०८/२७	१. समिक्षा सम्बन्धमा । २. काठेपुल निर्माणका लागि बजेट अपुग सम्बन्धमा । ३. सडक बोर्डबाट प्राप्त बजेट कार्यान्वयन सम्बन्धमा । ४. आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माणका लागि प्राप्त भएको बजेट

Bhupati

		<p>कार्यन्वयन सम्बन्धमा ।</p> <p>५. बेलीब्रिज निर्माण सम्बन्धमा ।</p> <p>६. भोलुडगे पुल निर्माण सम्बन्धमा ।</p> <p>७. होर्डिङ बोर्डको राजशव संकलन सम्बन्धमा ।</p> <p>८. कार्यविधि पास गर्ने सम्बन्धमा ।</p> <p>९. घर भाडा बृद्धि सम्बन्धमा ।</p> <p>१०. आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माणका लागि निःशुल्क जग्गा प्राप्ति सम्बन्धमा ।</p> <p>११. विविध</p>
सातौ	२०८०/०९/२५	<p>१. समिक्षा सम्बन्धमा ।</p> <p>२. LISA को नतिजा सार्वजनिकीकरण सम्बन्धमा ।</p> <p>३. समपुरक तथा विशेष अनुदान तर्फ योजना माग सम्बन्धमा ।</p> <p>४. जनता आवासको लागि लाभग्राही छनौट सम्बन्धमा ।</p> <p>५. LISA, FRRAP, LED सम्बन्धमा प्रस्तुतीकरण तथा छलफल सम्बन्धमा ।</p> <p>६. सिलीचोड गाउँपालिका नागरिक सहायता कक्ष (HEP DESK) संचालन निर्देशिका स्विकृत सम्बन्धमा ।</p> <p>७. विद्यालय अनुगमन टोली र राजशव संकलन डोर टोलीको प्रतिबेदन प्रस्तुतीकरण सम्बन्धमा ।</p> <p>८. गाउँ सभाको हिउदे अधिवेशन सम्बन्धमा ।</p> <p>९. सार्वजनिक सुनुवाई सम्बन्धमा ।</p> <p>१०. सगरमाथा मा.वि.को रकम फुकुवा सम्बन्धमा ।</p> <p>११. भेरिएशन स्विकृत सम्बन्धमा ।</p> <p>१२. ताम्कु प्रहरी चौकीको मोटरसाईकल मर्मत गर्ने सम्बन्धमा ।</p> <p>१३. रोजगार सेवा केन्द्र तर्फको योजना कार्यन्वयन सम्बन्धमा ।</p> <p>१४. जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम सम्बन्धमा ।</p> <p>१५. योजना फरफाराक सम्बन्धमा ।</p> <p>१६. प्राविधिक फिल्डभत्ता कार्यविधि संशोधन सम्बन्धमा ।</p> <p>१७. सिलीचोड गाउँपालिकाको सार्वजनिक सेवा प्रवाहको मापदण्ड, २०८० र सिलीचोड गाउँपालिका दीगो विकास लक्ष्यक्षहरु स्थानीयकरण सम्बन्धी नीति तथा कार्ययोजना, २०८० स्वीकृत सम्बन्धमा ।</p> <p>१८. नुन खरिद तथा ढुवानी सम्बन्धमा ।</p> <p>१९. समृद्ध सिलीचोड रेडियो कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धमा ।</p> <p>२०. आगलागी सम्बन्धी विवरण पठाउने सम्बन्धमा ।</p> <p>२१. छात्रवृत्ति सिफारिस सम्बन्धमा ।</p> <p>२२. कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धमा ।</p> <p>२३. बेरुजु फर्छ्यौट सम्बन्धमा ।</p> <p>२४. रैथाने बाली प्रबद्धन कार्यक्रमका लागि क्षेत्र निर्धारण सम्बन्धमा ।</p>

Bhupati

आठौ	२०८०।१०।१०६	१. समिक्षा सम्बन्धमा । २. गाउँसभामा पेश गर्ने प्रस्ताव सम्बन्धमा ।
नवौ	२०८०।१०।१५	१. समिक्षा सम्बन्धमा । २. राजश्व संकलन डोर टोलीको प्रतिबेदन प्रस्तुतीकरण तथा छलफल सम्बन्धमा । यातायात सेवा व्यवस्थापन कार्यदलको प्रतिबेदन प्रस्तुतीकरण सम्बन्धमा ।
दशौ	२०८०।१।१०	१. समिक्षा सम्बन्धमा । २. राष्ट्रपती महिला उत्थान जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रमका लागि व्यवसाय तथा स्थान छनौट सम्बन्धमा । ३. मातहतका सबै वडा कार्यालयहरुमा नागरिक वडापत्र राख्ने सम्बन्धमा । ४. मुख्यमन्त्री राष्ट्रिय कप पुरुषा तथा सेपाकताप्रो खेल प्रतियोगीतालाई खेल सहयोगका लागि रकम बिनियोजन सम्बन्धमा । ५. बृहत स्वास्थ्य शिबिर सञ्चालन सम्बन्धमा । ६. राष्ट्रिय खोप अभियान सफल बनाउने सम्बन्धमा । ७. बहुवर्षेक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धमा । ८. दोभान सल्लेरी देखि सोमबारे ढाँडा सम्मको बाटो जाने आकस्मिक मर्मत गर्नु पर्ने सम्बन्धमा ।
एघारौ	२०८०।१।१०	१. समिक्षा सम्बन्धमा । २. प्रदेश तर्फको समपुरक योजना माग गर्ने सम्बन्धमा । ३. भुमिहिन दलित भुमिहिन सुकुम्बासी अव्यवस्थित बसोबासीको पहिचान लगत संकलन सहजीकरण समिति गठन सम्बन्धमा । ४. शाखागत प्रगती प्रस्तुती सम्बन्धमा । ५. शिसुवाखोला स्वास्थ्य चौकीको नवनिर्मित भवन फरफारक गरी सोही भवनबाट सेवा सुचारू गर्ने सम्बन्धमा । ६. जिल्ला सभाको लागि विवरण पठाउने सम्बन्धमा । ७. योजना संझौता सम्बन्धमा ।
बाह्रौ	२०८०।१।२।२८	१. समिक्षा सम्बन्धमा । २. एम्बुलेन्स माग सम्बन्धमा । ३. चार पाङ्गे हलुका सवारी साधन माग बारे । ४. सडक बोर्डबाट प्राप्त रकमबाट संचालित योजनाको रकम भुक्तान गर्ने सम्बन्धमा । ५. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गतको योजना कार्यन्वयनको लागि प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धमा । ६. फर्निचर व्यवस्थापन सम्बन्धमा ।
तेह्रौ	२०८१।०१।३१	१. समिक्षा सम्बन्धमा । २. माडूतेवा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण योजनाको म्याद थप सम्बन्धमा ।

Omkareshwar

		<p>३. आ.व. ०८१०८२ को नीति कार्यक्रम तथा बजेट तयारी सम्बन्धमा ।</p> <p>४. रकमान्तर सम्बन्धी निर्णय अनुमोदन सम्बन्धमा ।</p> <p>५. शिक्षक सरुवा सम्बन्धमा ।</p> <p>६. संझौता संशोधन सम्बन्धमा ।</p> <p>७. आई.टी. सम्बन्धी कार्यक्रम माग सम्बन्धमा ।</p>
चौधौ	२०८१ ०२ ३२	<p>१. समिक्षा सम्बन्धमा ।</p> <p>२. घरजग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन निर्धारणका लागि सिफारिश गर्ने सम्बन्धमा ।</p> <p>३. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली निर्देशिका, २०८१ स्वीकृती सम्बन्धमा ।</p> <p>४. लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण रणनीति, २०८१ स्वीकृति सम्बन्धमा ।</p> <p>५. कन्टेन्जेन्सी रकम खर्च सम्बन्धी कार्यविधी, २०८१ स्वीकृति सम्बन्धमा ।</p> <p>६. अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रमको बजेट सिफारिश सम्बन्धमा ।</p> <p>७. विद्यालय वाहिर काजमा रहेका शिक्षकको काज फिर्ता तथा जनस्वास्थ्य निरीक्षक समेतको सरुवा सहमति सम्बन्धमा ।</p> <p>८. ताम्कुले सांगितिक परिवारलाई उपलब्ध गराएको सामाग्री वापतको रकम भुक्तानी गर्ने सम्बन्धमा ।</p> <p>९. ५ नं वडा कार्यालय, याफुको वडा कार्यालय भवन निर्माणको लागि जग्गा प्राप्ति र बजेट कार्यान्वय सम्बन्धमा ।</p> <p>१०. पशुपंक्षीहरूको लागि खोप सञ्चालन सम्बन्धमा ।</p> <p>११. आयोजना म्याद थप सम्बन्धमा ।</p> <p>१२. वडागत दस्तबेज (भिडियो) स्विकृति सम्बन्धमा ।</p> <p>१३. मेवाहाड भाषाको पाठ्य पुस्तक (कक्षा-५) स्विकृत गर्ने सम्बन्धमा ।</p> <p>१४. विद्यालयमा कार्यरत कार्यालय सहयोगीको तलब निकासा सम्बन्धमा ।</p> <p>१५. स्थनीय रोजगार रणनीतिक योजना, २०८१ स्विकृत गर्ने सम्बन्धमा ।</p> <p>१६. अपुग रकम भुक्तानी सम्बन्धमा ।</p>

Omkareshwar

मुद्रा

		१७. दरबन्दी अनुसारको पदमा स्थायी पदपूर्ति सम्बन्धमा ।
चौधौ	२०८१०३०१०९	१. समिक्षा सम्बन्धमा ।
२. सिलीचोड गाउँपालिकाको गाउँसभाको १५ औ अधिबेशनमा पेश गर्ने प्रस्ताव सम्बन्धमा ।		

निर्णय नं.-६

सिलीचोड गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिका कार्यालयको आ.व. २०७९/०८० को अन्तिम लेखापरीक्षणको कममा महालेखा परीक्षकको विभागबाट औल्याएको बेरुजु फर्छ्यौट सम्बन्धि प्रस्ताव ।

प्रस्तावक:- कार्यपालिका सदस्य, बिधायन विकास समिति संयोजक श्री सन्तोष राई

प्रस्तावक श्री सन्तोष राईले पेश गर्नु भएको सिलीचोड गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयलाई लेखापरीक्षणको कममा महालेखापरीक्षकको कार्यालयबाट आ.व. ०७८१०७९ र ०७९१०८० मा असुलउपर, सैद्धान्तिक तथा नियमित गर्नु पर्ने भनी औल्याएका बेरुजुहरु सम्बन्धित बेरुजु शिर्षक बमोजिम असुल उपर भएका तथा आवश्यक कागजात जुटेका देहायका बेरुजुहरु फर्छ्यौका लागि महालेखापरीक्षकको कार्यालयलाई अनुरोध गरी फर्छ्यौट गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

देहाय

आब	बेरुजु दफा नं	बेरुजुको व्यहोरा	बेरुजु रु	बेरुजु सम्परीक्षण हुनुपर्ने कारण	पुष्ट्याइ हुने प्रमाण कागजात	सम्परीक्षण हुनुपर्ने बेरुजु रु
०७८/० ७९	१३	करार कर्मचारी: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ बमोजिम स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्र र कार्यबोझको विस्त्रेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणको आधारमा स्थायी प्रकृतिको कामको लागि तथा सेवा काराबाट लिईने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी दरबन्दी सृजना गर्न नसकिने व्यवस्था छ । तर पालिकाले विभिन्न पदमा अस्थायी करार पदमा ७ जना कर्मचारीहरु करारमा राखी खर्च लेखेको छ । त्यसैगरी सोही ऐनको २०७४ को दफा ८३ ८ बमोजिम पालिकाले नगर प्रहरी, सवारी चालक, सयश, कार्यालय सहयोगी, प्लम्बर, माली, बगैचे लगायतका पदमा मात्र काराबाट सेवा लिन सकिने व्यवस्था गरेको छ । स्थानीय तहले माथि उल्लेखित वाहेको इन्जिनियर, सब इन्जिनियर (पाचैं तह) असिस्टेन्ट सब इन्जिनियर र सहायक कम्प्यूटर अपरेटर पदमा ७ जना करार नियुक्ति गरि वर्ष भरिमा रु. २७६६७९०/- भुक्तानी गरेको अनियमित देखिएको ।	२७,६६,७ ९०	प्रदेश लोकसेवा आयोग कोशी प्रदेशमा विभिन्न समयमा कर्मचारी माग गर्दा समेत कर्मचारी सिफारिस भई नआएको उक्त बेरुजु संपरीक्षण हुनुपर्ने । ।	कर्मचारी माग आकृति फारम तथा निवेदन । चनं १२१५ मिति २०७७/१२२७ र चनं ४४८ मिति २०७९/०८/११ को पत्र	२७,६६,७९०
०७९/० ८०	५	संघीय राजस्वमा फिर्ता – संघीय समर्त कार्यक्रम तरफ खर्च नभएको फिर्ता रकम संघीय राजस्वमा दाखिला गर्नुपर्दछ । पालिकाले संघीय समर्तको कार्यक्रम तरफ खर्च नभई बाँकी रहेको रकम रु ४०,७४,०००।०० संघित कोष खातामा रहेकोले संघीय राजस्वमा फिर्ता दाखिला हुनुपर्ने ।	४०,७०,० ००	पालिकाले संघीय समर्तको कार्यक्रम तरफ खर्च नभई बाँकी रहेको रकम संघित कोष खातामा संघीय राजस्वमा फिर्ता दाखिला भएकोले उक्त बेरुजु संपरीक्षण हुनुपर्ने । ।	फिर्ता भएको भौचर पेश भएको ।	४०,७४,०००।००
०७९/० ८०	१८	कर्मचारी करार : स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ मा स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्र र कार्यबोझको विस्त्रेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणको आधारमा स्थायी प्रकृतिको कामको लागि तथा सेवा काराबाट लिईने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी	३१८१८४ १	प्रदेश लोकसेवा आयोग कोशी प्रदेशमा विभिन्न समयमा कर्मचारी माग गर्दा समेत कर्मचारी सिफारिस भई	कर्मचारी माग आकृति फारम तथा निवेदन, पत्र ।	३१८१८४९

मुद्रा

		दरबन्दी सुजना गर्न नसकिने व्यवस्था छ । तर पालिकाले विभिन्न ५ पदमा १५ जना कर्मचारी हरु करारमा राखी रु. ५७४९४९४९।०० खर्च लेखो को छ । त्यसैगरी सोही ऐनको २०७४ को दफा ८३ (८) वर्मोजिम पालिकाले नगर प्रहरी, सवारी चालक, सयश, कार्यालय सहयोगी, प्लम्बर, माली, बगैचे लगायतका पदमा मात्र करारवाट सेवा लिन सकिने व्यवस्था गरेको छ । स्थानीय तहले माथि उल्लेखित पद वाहेकको इन्जिनियर १, सव इन्जिनियर २, असिस्टेन्ट सव इन्जिनियर ३ र सहायक कम्प्यूटर अपरेटर १ जना गरी ४ पदमा ७ जना करार नियुक्ति गरी बर्ष भरिमा रु. ३१,८१,८४९।०० भुक्तानी गरेको देखिएको छ । यसरी करारमा भर्ना गर्न नमिले पदमा कर्मचारी भर्ना गरी निजहरुको तलब भत्तामा गरेको खर्च नियमसम्पत्त नदेखिएको ।		नआएकोले उक्त बेरुजु संपरिक्षण हुनुपर्ने ।	चने १२१५ मिति २०७७।१।२७ र चने ४४८ मिति २०७९।०८।११ को पत्र	
०७९/० ८०	२६	जिन्सी सामान- आर्थिक कार्यालयिति तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन २०७६ को दफा २८ अनुसार जिन्सी मालसामान ७ दिन भित्र दाखिला गरि त्रेस्ता खडा गर्नुपर्ने उल्लेख छ । कार्यालयले विभिन्न कार्यको सिलसिलामा खरिद गरेको खने र नखने जिन्सी सामानहरु दाखिला नगरेको साथै अन्य संस्थालाई अनुदान स्वरूप उपलब्ध गराएको सामानको सम्बन्धित संस्था र कार्यालयले आप्सो जिन्सी खातामा दाखिला नगरेका कारण जिन्सी दाखिला गरेको प्रमाण पेश हुनुपर्ने ।	१५५२००	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी सिलीचोड उपशाखा कार्यसमितिले मिति २०८०।०३।१० को चलानी नं १५ को दाखिला प्रतिवेदन फारम पेश भएको, बाला माध्यमिक विद्यालयको अग्रेजी माध्यम कक्षा संचालनको लागि पुस्तक खरिद जिन्सी दाखिला तथा भर्पाई पेश भएकोले उक्त बेरुजु सम्परिक्षण हुनुपर्ने ।	दाखिला प्रतिवेदन फारम, जिन्सी दाखिला तथा भर्पाई ।	१५५२००
०७९/० ८०	३८	पेश्कीलाई खर्च जनाएको – सार्वजानिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२३ मा प्राविधिक नापजाँच र मूल्याङ्कनको आधारमा भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । साथै आर्थिक कार्यालयिति तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ५०, ५१ र ५२ मा पेश्की सम्बन्धी व्यवस्था गरेको छ । पालिकाले निम्न कार्यको लागि निम्न फर्महरूलाई पेश्की रकम भुक्तानी दिई खर्च जनाएको हुँदा उक्त रकम बराबरको कार्यसम्पन्न भएको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने खर्च घटाउनुपर्ने अन्यथा उक्त रकम असुल गर्नुपर्ने ।	१११००० ००	गत आव मा पेश पेश्की भुक्तान गर्दा भुल वश भुक्तान भर्नी उल्लेख भएकोले पेश्की हुनु पर्ने ।	पेशकी रकम उल्लेख भएको ।	१११०००००
०७९/० ८०	४२	झोलुड्गे पुलको स्टिल पार्टस खरिदमा ओभरहेड – सार्वजानिक खरिद नियमावली, २०६४ को अनुसूची १ मा निर्माण कार्यको हकमा मात्र १५ प्रतिशत ओभरहेड राख्न पाउने उल्लेख छ । यस व्यवस्था अनुसार मालसामान खरिदमा ओभरहेड राख्न मिल्ने कानूनी व्यवस्था छैन । कार्यालयले निम्न झोलुड्गे पुल निर्माण कार्यको लागि झोलुड्गे पुलको स्टिल पार्टस खरिदमा (स्टिल पार्टस खरिद अधिल्लो झो पु निर्माण कार्य सम्पन्न यस वर्ष भएको) लागत अनुमान तयार गर्दा १५ प्रतिशत ओभरहेड दिएको देखिन्छ । ओभरहेड गणना नगरी लागत अनुमान तयार गर्नु पर्नेमा लागत अनुमानमा ओभरहेड राखी बोलपत्र आङ्गान गर्दा वास्तविक हुनुपर्ने लागत अनुमान भन्दा रु ४३६।७२।५० वटीको लागत अनुमान तयार भएको देखिन्छ । लागत अनुमान तयार गर्दा वस्तुको हकमा समेत १५ प्रतिशत थप गरि अतिरिक्त व्ययमार थप भएको रकम अनियमित देखिएको ।	४३६।७२।५	आगामी दिनमा ओभरहेड नदिने र उल्लेखित कार्यमा ०८०।०८।१ मा ओभरहेड नदिएकोले उल्लेखित रकम संपरिक्षण हुनुपर्ने ।		४३६।७२।५
०७९/० ८०	५६	शिक्षकलाई बढी निकासा – बाला याम्डाड मा वि का शिक्षक आनन्द कुमार शाफी ले मिति २०७९।१२।१५ मा राजनामा दिएकोमा निजलाई चैत्र महिनाको पुरे रकम भुक्तानी हुन गएकोले १५ दिनको बढी भुक्तानी असुल गर्नुपर्ने ।	२२८४४	बढी निकासा भएको रकम राजस्व खातामा जम्मा भएको भौचर संलग्न प्राप्त भएकोले उक्त बेरुजु संपरिक्षण हुनुपर्ने ।	राजस्व व्यवस्थापन सूचना प्रणाली बाट सिर्जित भौचर ।	२२८४४
०७९/० ८०	५७	पाठ्यपुस्तकको दोहोरो निकासा- आर्थिक कार्यालयिति तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३५(१०) मा जिम्मेवार	८४२९३	बढी भुक्तानी भएको रकम २०८।०९।२३ गते बेरुजु सिंने	रा.वा. बैंक को भौचर ।	८४२९३

		व्यक्तिले सरकारी रकमको खर्च लेख्नु अदि यस्तो रकम खर्च गर्न वा भूकानी दिन आवश्यक विल भर्पाइ र कागजात संलग्न भए नभएको तथा सक्कल कागजात अनुसार भूकानी दिन रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने उल्लेख छ । कार्यालय ले सगरमाथा उ मा वी लाई पाठ्यपुस्तकको रकम पहिले तै भूकानी दिव सकेको अवस्थामा पुन रु ८४२३३१०० रकम भूकानी गरेकोले बढी भूकानी भएको अमूल हुनुपर्ने ।		१४७१४४९८ मा रु ८४२१३ जम्मा भएको रा.वा. बैंक को भौत्र भौत्र प्राप्त भएकोले उक्त वेरुजु संपरिक्षण हुनुपर्ने ।	
०७९/० ८०	६५	पेशकी बाँकी – आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ५० मा पेशकी दिएको रकम तोकिएको म्याद भित्र फल्स्टोट गर्नु गराउनु पेशकी लिने दिने दुवै थारिको कर्तव्य हुने उल्लेख छ । पालिकाले निम्न कर्मचारी तथा संस्थालाई दिएको पेशकी आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्म फस्टौट नभइ रु ६६०९०००१०० बाँकी रहेको देखिन्छ । निम्नानुसारको म्याद नाथेको पेशकी रु ९५०००१०० फस्टौट गर्न बाँकी रहेकोले उक्त पेशकी नियमानुसार फस्टौट गर्नुपर्ने	९५०००	आ व ०८०/०८१ मा पेशकी फस्टौट गरेको बिल भर्पाइ पेश भएकोले उक्त वेरुजु संपरिक्षण हुनुपर्ने ।	पेशकी फस्टौट गरेको बिल भर्पाइ ।
०७९/० ८०	७०	सिसुवाखोला मोटरेवल पुल निर्माण १ पालिका अन्तर्गतको सिसुवाखोला मोटरेवल पुल निर्माण गर्न निर्माण व्यवसायी अमर कुड्गसालिन जे भी सँग मू.अ.कर समेत रु ४६५२७०२९१०० को खारिद सम्झौता भएको स्वीकृत गरि सुरु म्याद २०८१-०३-०९ सम्ममा सम्पन्न गर्ने गरि मिति २०७९-०१-११ मा सम्झौता गरि यस वर्ष रु ८२ लाख पेशकी र प्रथम विल रु १०१७८४०९१०० भूकानी गरेकोमा देहायका व्यहोराहरु देखिएका छन् । निर्माण व्यवसायी सँग भएको सम्झौताको बुदा नं जिसिसि ३४.३ मा निर्माण कार्यको कार्यतालिका होके ६० दिनमा अपडेट गर्नुपर्ने उल्लेख छ । ढिला कार्यतालिका पेश गरेको अवस्थामा रु २००००० । रोक्का राख्नुपर्ने व्यवस्था समेत रहेको छ । लेखापरिक्षणको क्रममा निर्माण व्यवसायीले अध्यावधिक कार्यतालिका पेश नै गरेको देखिएन । कार्यतालिका माग गरि कार्यतालिका वमोजिमको सम्यमा निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने गराउने तर्फ पालिकाको ध्यान जानु पर्दछ । सम्झौताका सर्त वमोजिम अध्यावधिक कार्यतालिका पेश नगरेकोले रु २००००१०० रोक्का राख्नुपर्ने ।	२०००००	कार्यतालिका पेश भएको र बिल समेत प्राप्त भएकोले उक्त वेरुजु संपरिक्षण हुनुपर्ने ।	१. कार्यतालिका
०७८/० ७९	३२	नमूना विद्यालय अनुदान कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका, २०७८ अनुसार नमूना विद्यालयमा प्राप्त भौतिक पूर्वाधार निर्माण भइ कार्य सम्पन्न गरि तोकिए बमोजिमको ढाँचामा नापी किताब/ कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन लगायतको कागजात सहितको प्रतिवेदन स्थानीय तहमा पेश गर्नुपर्ने उल्लेख छ । पालिकाले यस वर्ष सगरमाथा माध्यमिक विद्यालयलाई नमूना विद्यालय अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत देहायबोजिम रु. १५४०५०००/- निकासा गरेको छ । विद्यालयले लेखापरिक्षण अवधि सम्म पनि तोकिएको ढाँचामा प्रतिवेदन पेश नभएकोले उक्त अनुदानको कार्य प्रगति देखिएन । अनुदान रकमको तोकिएको ढाँचामा नापीकिताब/ कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश हुनुपर्ने	१५४०५००	प्राविधिक मूल्याङ्कन अनुसारको रकम भूकानीका लागि रोक्का रकम फुकुवा भइ DPR, Drawing, Design, Estimate, Running Bill लगायतको कागजात पेश भइ सकेकोले उक्त वेरुजु संपरिक्षण हुनुपर्ने ।	DPR, Drawing, Design, Estimate, Running Bill, विद्यालयको निर्णय १५४०५००
०७९/० ८०	७३	नमूना विद्यालय भवन निर्माण अनुदान: कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७९ अनुसार नमूना विद्यालयमा प्राप्त भौतिक पूर्वाधार निर्माण वापत रकमबाट निर्माण भइ कार्य सम्पन्न गरि तोकिए बमोजिमको ढाँचामा नापी किताब/ कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन लगायतको कागजात सहितको प्रतिवेदन स्थानीय तहमा पेश गर्नुपर्ने उल्लेख छ । पालिकाले यस वर्ष सगरमाथा माध्यमिक विद्यालयलाई नमूना विद्यालय अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्ती भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याब व्यवस्थापन अनुदान वापत रु १०१०००० । निकासा गरेको छ । विद्यालयले लेखापरिक्षण अवधि सम्म पनि तोकिएको ढाँचामा प्रतिवेदन पेश नभएकोले उक्त अनुदानको कार्य प्रगति देखिएन । अनुदान रकमको तोकिएको ढाँचामा नापीकिताब/ कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश हुनुपर्ने ।	१०१०००	प्राविधिक मूल्याङ्कन अनुसारको रकम भूकानीका लागि रोक्का रकम फुकुवा भइ DPR, Drawing, Design, Estimate, Running Bill लगायतको कागजात पेश भइ सकेकोले उक्त वेरुजु संपरिक्षण हुनुपर्ने ।	DPR, Drawing, Design, Estimate, Running Bill, विद्यालयको निर्णय १०१००००

(Signature)

आय		रकम	व्यय शिर्षक	रकम
संघ	सम्पुरक	१०००००००	सम्पुरक अनुदान	१०००००००
	सशर्त अनुदान चालु	१५६७०८०००	सशर्त अनुदान चालु	१५६७०८०००
	सशर्त अनुदान पूँजी	११८०००००	सशर्त अनुदान पूँजी	११८०००००
	समानिकरण अनुदान	९५१०००००		
	राजश्व वॉडफाड	८५१०००००		
	विषेश अनुदान	०		
प्रदेश	समानिकरण अनुदान	५१७०७०००		
	सवारी साधान करको वॉडफाड	५७०१०००		
	सम्पुरक	१०००००००		१०००००००
	सशर्त अनुदान पूँजी	११५०००००	सशर्त अनुदान पूँजी	११५०००००
	सशर्त अनुदान चालु	५८३०००	सशर्त अनुदान चालु	५८३०००
आन्तरिक श्रोत	आधिकारी आ. व. को अल्या	२१११२०८७		
	राजश्व अनुमान	२००००००		
जम्मा आय		४१५३८९०८७	संघ, प्रदेश सम्पुरक तथा शसर्त जम्मा व्यय	२००७९१०००
			विषयगत शाखा तथा भौतिक पूर्वधार	२१४७९००८७
			जम्मा व्यय	४१५३८९०८७

(Signature)

(Signature)
सिलीचोड गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय आ.व. २०८१/८२ को आयोजना तथा कार्यक्रम

१. सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास

क्र. स.	कार्यक्रम	कार्यक्रम संख्या	विनियोजित रकम रु.
१.१	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च		४०००००
१.२	अन्य कार्यालय सञ्चालन		२०००००
१.३	अन्य भत्ता		१०००००
१.४	अन्य ऋमण खर्च		१०००००
१.५	अन्य भाडा		४५००००
१.६	आइटी अफिसर तलव भत्ता		५६८०००
१.७	आयोजना ब्यवस्थापन खर्च		१५०००००
१.८	इन्धन अन्य प्रयोजन		१०००००
१.९	इन्धन वडा कार्यालय प्रयोजन		२०००००
१.१०	इन्धन कार्यालय प्रयोजन		४०००००
१.११	ब्याहुलोडर संचालनको लागि इन्धन खर्च		६०००००
१.१२	ब्याहुलोडर मर्मताको लागि मोबिल लगायत सञ्चालन खर्च		४०००००
१.१३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२००००००
१.१४	कर्मचारी बैठक खर्च		५०००००
१.१५	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि क्षमता विकास तालिम		३०००००
१.१६	करार सेवा शुल्क		४४०००००
१.१७	करार सेवा शुल्क ब्याहुलोडर चालक		६०००००
१.१८	कार्यक्रम खर्च		३०००००
१.१९	घर भाडा		१२०००००
१.२०	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार		३०००००
१.२१	पत्रपत्रिका छपाइ सुचना प्रकाशन		५०००००
१.२२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		१५०००००
१.२३	पदाधिकारी सेवा सुविधा		५५०००००
१.२४	प्रहरी र जनता कार्यक्रम		१०००००
१.२५	पानी तथा बिजुली		२०००००
१.२६	कर्मचारी पारिश्रमिक		१७२१८०००
१.२७	पोशाक		३०००००
१.२८	फिल्ड भत्ता		१०३२०००
१.२९	बिमा तथा नविकरण खर्च		६०००००
१.३०	कर्मचारी ऋमण खर्च		१४०००००
१.३१	पदाधिकारी ऋमण खर्च		१००००००
१.३२	मेरानरी तथा औजार मर्मत तथा संचालन खर्च		७०००००
१.३३	मसलन्द तथा कार्यालय संचालन खर्च		२२०००००
१.३४	महंगी भत्ता		७०००००
१.३५	बिबिध खर्च		१५०००००
१.३६	संचार खर्च		२०००००
१.३७	सुचना तथा प्रणाली खर्च		५०००
१.३८	इन्टरनेट महशुल		५०००००
१.३९	स्थानीय भत्ता		१००००००
१.४०	सभा संचालन तथा अन्य खर्च		२०००००
१.४१	सरसफाई शुल्क		१०००००
१.४२	सवारी साधन मर्मत पालिका		९०००००

(Signature)

(Signature)

१.४३	सवारी साधन मर्मत वडा तर्फ	७०००००
१.४४	सार्वजनिक सुनुवाइ खर्च	९२००००
१.४५	कार्यालय मेशिनरी साधन खरिद	१००००००
१.४६	एम.आई.एस. अपरेटर तथा फिल्ड सहायकको तलब भता	४२५०००
१.४७	कृषि स्नातक करार तलब तथा पोशाक (साझेदारी)	५३०००
१.४८	उद्यम बिकास सहज कर्ता करार तलब तथा पोशाक (साझेदारी)	१३५०००
१.४९	अपांगता सहायता सहज कर्ताको तलब तथा पोशाक भता (साझेदारी)	२९५०००
१.५०	सि.वि.आर.एफ. कर्मचारीहरुको तलब तथा पोशाक भता	८७५४५२
१.५१	ओ. एण्ड एम. निर्माण	५०००००
१.५२	आवधिक योजना तथा मध्यमकालीन खर्च संरचना निर्माण	१४०००००
१.५३	गाउँपालिका पार्श्ववित्र निर्माण	५०००००
१.५४	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन	५०००००
१.५५	ऐन,नियम, कानून, कार्यविधी छपाई	२५००००
१.५६	सार्वजनिक परीक्षण तथा सामाजिक परीक्षण	३०००००
१.५७	कर्मचारी कल्याण कोष	५०००००
१.५८	टोटल स्टेशन मेशिन खरिद	१००००००
१.५९	राजश्व परिचालन तथा प्रोत्साहन खर्च (प्रहरी, कर्मचारी)	३०००००
१.६०	फर्निचर तथा फर्निसिङ खरिद तथा ढुवानी (वडा तथा पालिका)	९०००००
१.६१	इन्टरएक्टिभ बोर्ड खरिद	३९०३८८
१.६२	हेल्प डेस्क सञ्चालन प्रोत्साहन	१५००००
जम्मा		६२३११७९०

२.१ लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण

क्र. स.	कार्यक्रम	कार्यक्रम संख्या	विनियोजित रकम रु.
२.१.१	नुन खरिद तथा ढुवानी		१००००००
२.१.२	अन्तराष्ट्रिय श्रमिक नारी दिवश		२५००००
२.१.३	टोल बिकास संस्थाका संयोजकहरुलाई मासिक संचार खर्च		७७००००
२.१.४	झो.पु. संरक्षक सुविधा		४५००००
२.१.५	टावर हेरालु		६००००
२.१.६	मेलमिलाप कर्ता प्रोत्साहन खर्च		५००००
२.१.७	जेष्ठ नागरिक सम्मान		५०००००
२.१.८	गाउँपालिका स्तरिय वालवालिकालाई क्षमता बिकास तालिम		१५००००
२.१.९	मर्मत संभार कोष		१००००००
२.१.१०	वडा तथा गाउँ पालिकाको कार्यालयमा ईन्झर्टर खरिद ढुवानी		१००००००
२.१.११	सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाहरु संग साझेदारी कोष		१००००००
२.१.१२	सडक हेरालु (वडाको सिफारिशमा)	५	९०००००
२.१.१३	स्थानीय उत्पादन प्रबंधन तथा अतिथी सत्कार		२५००००
२.१.१४	बिभिन्न दिवश तथा उत्सव समारोह कार्यक्रम		४०००००
२.१.१५	लैंगिक हिंसा बिरुद्धको १६ दिने अभियान		१०००००
२.१.१६	बाल कल्याण कोष		१०००००
२.१.१७	बाल विवाह न्युनिकरण सम्बन्धी समुदाय सचेतना कार्यक्रम		१०००००
२.१.१८	GESI, GRB अडिट		१०००००
२.१.१९	दलितहरुको सीप संरक्षण तथा प्रविधि हस्तान्तरण		२०००००
२.१.२०	दलित महिला लक्षित उच्च शिक्षा तथा प्राविधिक शिक्षा सहयोग कार्यक्रम		३०००००
२.१.२१	दलितहरुको हक्कहित सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम		१०००००
२.१.२२	खोदबारी स्थित सेफ हाउस सहयोग कार्यक्रम		१०००००

(Signature)

बिनारी

२.१.२३	सडक हेरालु तथा पुल संरक्षकको लागि औजार तथा सामाग्री खरिद		१०००००
२.१.२४	मेलमिलाप कर्ता तथा न्यायीक समितिलाई मेलमिलाप सम्बन्धी पुनर्ताजगी तालिम		१०००००
२.१.२५	उपभोक्ता समिति, सडक हेरालु तथा पुल हेरालु लाई योजना संचालन तथा फरफारक सम्बन्धी अभियांत्रिक शिविर संचालन तालिम		१०००००
२.१.२६	बायोमेट्रिक मेशिन खरिद		१५००००
२.१.२७	महिलाहरुलाई ३२० घण्टे सि टि ई ब्रिटी लेभल १ कम्प्युटर तालिम		२०००००
२.१.२८	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम लागि बायोमेट्रिक शिविर संचालन कार्यक्रम		१५००००
२.१.२९	हाम्रो सिलीचोड बैमासिक बुलेटिन		४०००००
२.१.३०	अन्लो ड्रेस डिजाइनिङ कार्यक्रम	वडा नं. २	१०००००
२.१.३१	वडाकार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकी जग्गादाता, उत्कृष्ट विद्यार्थी, शिक्षक, कर्मचारी, खेलाडी सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. २	१२००००
२.१.३२	बाला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था प्रिन्टर खरिद योजना	वडा नं. २	४००००
२.१.३३	मान्त्रिक नकर्मी औजार वितरण	वडा नं. २	५००००
जम्मा			१०३९००००

२.२ स्वास्थ्य तथा जनसंख्या

क्र. स.	कार्यक्रम	कार्यक्रम संख्या	विनियोजित रकम रु.
२.२.१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरुको तलव, चार्ड वर्प भता, र पोषाक भता समेत	८	३५०१८०८
२.२.२	प्रसुति केन्द्रमा २४ सै घण्टे स्वास्थ्यकर्मी (अ.न.मी) को तलव, चार्ड वर्प भता र पोषाक भता समेत	६	२६२६३५६
२.२.३	ताम्कु प्रा.स्वा.के.को. डार्करम असिष्टेण्ट त. भ.	१	४३७७२६
२.२.४	आँखा उपचार वेन्द्रका अध्यात्मिक असिष्टेण्टको त. भ.	१	४६१४९०
२.२.५	भ्याक्सिसेटर निर्वाह खर्च	१	४३७७२६
२.२.६	डैन्टल हाइजेनिष्ट (सहायक पाचौं) त. भ.	१	४६१४९०
२.२.७	बाला स्वा. चौ. मा ल्याव सेवा सुचारुका लागि ल्याव असिष्टेण्ट (सहायक चौथो) को त. भ.	१	४३७७२६
२.२.८	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत चिकित्सकको प्रोत्साहन खर्च	१	४६००००
२.२.९	ताम्कु प्रा.स्वा.के.मा. स्वास्थ्य विमा सेवाका लागि सफ्टवेयर्स खरिद तथा व्यवस्थापन	१	५०००००
२.२.१०	गर्भवति आमाहरुलाई क्याल्सियम चक्की खरिद तथा ढुवानी		१०००००
२.२.११	स्वास्थ्य संस्थाहरुको व्यवस्थापन समिति, म.स्व.से. हरुको मासिक बैठक खाजा खर्च		२०००००
२.२.१२	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुको प्रोत्साहन रकम (स्वास्थ्य आमा समुह बैठक तथा मासिक यातायात खर्च)		५२८०००
२.२.१३	सुत्करी आमाहरुलाई सुत्करी प्रतिक्षालयमा खाना बस्न व्यवस्थापन(चामल, तेल, ग्रास रिफिल) खर्च		१०००००
२.२.१४	पोषण कार्यक्र साझेदारी(सुनौला हजार दिनका आमाहरुलाई चल्ला, अण्डा वितरण)		४०००००
२.२.१५	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लान्ट तथा आई य.सि.डी. लगायत अन्य विभिन्न खालका तालिम सञ्चालन सहभागी गराउने कार्यक्रम		१५०००००
२.२.१६	संक्रमण रोकथाम सम्बन्धी स्वास्थ्यकर्मी र कार्यालय सहयोगीहरुलाई तालिम		१०००००
२.२.१७	HIMS टुल्स छपाई तथा ढुवानी		६००००
२.२.१८	एम्बुलेन्स सञ्चालन अनुदान (तलव, इन्धन, मर्मत)		१०००००००
२.२.१९	लामो समय देखि पाठेघर सम्बन्धी समस्या भएका महिलाहरुका लागि तथा अन्य स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन तथा यातायात खर्च		२०००००
२.२.२०	विपन्न नागरिक जटिल तथा दिर्घ रोगीहरुका लागि आर्थिक सहयोग कोष तथा वितरण		१०००००००

बिनारी

Brundari

२. २. २१	आधारभूत सेवाका लागि निःशुल्क आकस्मिक औषधी खरिद तथा ढुवानी	१८०००००
२. २. २२	भ्याक्सिन तथा औषधी ढुवानी खर्च	१२००००
२. २. २३	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा भएका औजार उपकरण मर्मेत खर्च	२०००००
२. २. २४	इम्प्लान्ट सेट, वि.पी सेट, डिजीटल थर्मोमिटर, अटोकलयाभ खरिद	१०००००
२. २. २५	डेलीभेरी सेट, हिटर, इलेक्ट्रो जग, डस्टवीन, पोचा, डस्टपेन खरिद	१०००००
२. २. २६	स्वास्थ्य चौकी, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईहरुमा इन्टरनेट जडान	२०००००
२. २. २७	प्रा.स्वा.के., स्वास्थ्य चौकी, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईका लागि कुर्सि टेबल खरिद निर्माण व्यवस्थापन	३५००००
२. २. २८	स्वास्थ्य संस्थाहरु अडिट, बिजुली महशुल, खाने पानी महशुल भुक्तानी लगायत कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	३०००००
२. २. २९	ताम्कु प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई आवश्यक इन्भिटर खरिद	१५००००
२. २. ३०	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईहरुलाई कम्प्यूटर प्रिन्टर	५०००००
२. २. ३१	विभिन्न दिवस/स्वास्थ्यकर्मीहरु/कार्यालय सहयोगी प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०००००
२. २. ३२	म स्वा से दिवस तथा प्रोत्साहन	२०००००
२. २. ३३	मुट क्यान्स र किडनीका रोगीहरुलाई औषधी खरिद तथा वितरण	१५००००
२. २. ३४	स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. स्वास्थ्य शाखालाई आवश्यक इन्धन	७५०००
जम्मा		१७५०७३२२

२.३ आयुर्वेद कार्यक्रम

क्र. स.	कार्यक्रम	कार्यक्रम संख्या	विनियोजित रकम रु.
२. ३. १	स्थानीय जडीबुटी पहिचान संरक्षण तथा संरक्षण सम्बन्धी घम्ति शिबिर	१५००००	
२. ३. २	बृहत योग शिबिर (प्रत्येक वडामा २-२ सम्म)	२०००००	
२. ३. ३	आयुर्वेद स्वास्थ्य सम्बन्धी स्वयं सेविकाहरुलाई तालिम तथा सेवा प्रवाह सम्बन्धी कार्यक्रम	५०००	
२. ३. ४	स्तनपाई आमा तथा जेष्ठानागरिक हरुका लागि निःशुल्क औषधी खरिद	१०००००	
जम्मा			५०००००

२.४ शिक्षा कार्यक्रम

क्र. स.	कार्यक्रम	कार्यक्रम संख्या	विनियोजित रकम रु.
२. ४. १	शिक्षण सिक्काइ अनुदान करार शिक्षक तथा कर्मचारी तलब	१५२११७००	
२. ४. २	पाठ्यक्रम तथा IEMIS पुनर्ताजकी कार्यक्रम	५००००	
२. ४. ३	प्र. अ. बैठक तथा व्यवस्थापन, भ्रमण खर्च तथा शिक्षा सम्बन्धी विविध कार्यक्रम खर्च	२२५०००	
२. ४. ४	परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५०००००	
२. ४. ५	लेखापरीक्षण खर्च	२२५०००	
२. ४. ६	अंग्रेजी माध्यम कक्षा सञ्चालनका लागि पाठ्यपुस्तक सामग्री	१०००००	
२. ४. ७	मेवाहाड भाषा पाठ्यपुस्तक कार्यन्वयन कार्यालय	१०००००	
२. ४. ८	कुलुड भाषा पाठ्यपुस्तक कार्यन्वयन कार्यालय	१०००००	
२. ४. ९	बाल विकास क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००००	
२. ४. १०	कुलुड, मेवाहाड पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापन	१५००००	
२. ४. ११	छात्रवृत्ती कार्यक्रम	६०००००	
२. ४. १२	विद्यालय इन्टरनेट जडान (तार सहित)	७०००००	
२. ४. १३	कुलुड रिटम (मुन्धुम प्रकाशन)	५०००००	
२. ४. १४	मेवाहाड भाषा शब्दकोष निर्माण	४५००००	

Brundari

विवरण

२.४.१५	प्र. अ. तथा उत्कृष्ट शिक्षक सम्मान कार्यक्रम		५००००
३.४०	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	वडा नं. २	१०००००
२.४.१६	विज्ञान प्रयोगशाला सम्बन्धी सहजीकरण कार्यक्रम	६	१५००००
	जम्मा		१९२६१७००
	२.५ खेलकुद कार्यक्रम		
क्र. स.	कार्यक्रम	कार्यक्रम संख्या	विनियोजित रकम रु.
२.५.१	सिलीचोड गाँउ खेलकुद विकास समिति		८५००००
२.५.२	सिलीचोड गाँउपालिका अन्तर मा.वि स्तरीय राष्ट्रपति रनिंद शिल्ड खेलकुद व्यवस्थापन, सञ्चालन तथा सहभागिता		३५००००
२.५.३	वडा खेलकुद विकास समिति		८०००००
	जम्मा		२००००००
	३. पुर्वधार तर्फ		
क्र. स.	कार्यक्रम	वडा	विनियोजित रकम रु.
३.१	नेवाटार चप्लेटी मेशिनरी वाल निर्माण योजना	वडा नं. १	१०००००
३.२	छुटाक कालिका मन्दिर मर्मत योजना	वडा नं. १	१०००००
३.३	रियाम्मा खानेपानी निर्माण योजना (क्रमागत)	वडा नं. १	२०००००
३.४	चोकलेम्मा जाने गोरेटो बाटो निर्माण योजना	वडा नं. १	१०००००
३.५	झिमसेन तिवा सडक निर्माण योजना	वडा नं. १	१०००००
३.६	नेवाटार, दिल्वादोभान, यांसिम्मा गोगने सडक निर्माण योजना	वडा नं. १	१०००००
३.७	नाताबम गोरेटो बाटो निर्माण योजना	वडा नं. १	१५००००
३.८	डॉडाटोल खानेपानी निर्माण योजना	वडा नं. १	३०००००
३.९	पापीउयोड गोरेटो बाटो निर्माण योजना	वडा नं. १	१५००००
३.१०	काउला यांसिम्मा गोरेटो निर्माण योजना	वडा नं. १	१५००००
३.११	कालिका मा. वि. फलामे आराम वेन्च खरिद योजना	वडा नं. १	२०००००
३.१२	नेवाखोला काठे पुल निर्माण तथा सडक सरसफाई योजना	वडा नं. १	१५००००
३.१३	चटेक्का लघु जलविद्युत मेसिनरी उपकरण खरिद योजना	वडा नं. १	२०००००
३.१४	झिमसेन आ. वि. खानेपानी मर्मत योजना	वडा नं. १	५००००
३.१५	चित्रे पुनर्वास निउरेनी धाम सडक निर्माण योजना	वडा नं. १	१०००००००
३.१६	तामालुड झोजपुर सिमाना पर्खाल निर्माण योजना	वडा नं. १	५००००
३.१७	गोगने खानेपानी निर्माण योजना	वडा नं. १	३०००००
३.१८	बखल्टुम खेम्पालुड मन्दिर छानो मर्मत तथा निर्माण योजना	वडा नं. १	१५००००
३.१९	नेवाटार सामतेल टोल गोरेटो बाटो मर्मत तथा निर्माण योजना	वडा नं. १	२०००००
३.२०	पछुवा खेम्पालुड गोरेटो बाटो निर्माण योजना	वडा नं. १	१५००००
३.२१	तिवाटार खेल मैदान मर्मत योजना	वडा नं. १	१०००००
३.२२	सिसुवाखोला सडक मोटरेबल पुल (साइडोरी)	वडा नं. १	१००००००००
३.२३	सिसुवाखोला स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण योजना	वडा नं. १	२००००००
३.२४	सिसुवाखोला काठेपुल निर्माण योजना	वडा नं. १ र २	१५००००
३.२५	बखल्टुम काठेपुल निर्माण योजना	वडा नं. १ र २	१५००००
३.२६	सिसुवाटार खानेपानी निर्माण योजना	वडा नं. २	२०००००
३.२७	सालघाटी खानेपानी निर्माण योजना	वडा नं. २	१५००००
३.२८	सिमा खानेपानी मर्मत योजना	वडा नं. २	१५००००
३.२९	तेयुड महिला सामुदायिक भवन निर्माण योजना	वडा नं. २	३५००००
३.३०	मुलगाउँ सातकन्या सिंहदेवी मन्दिर घेराबार निर्माण योजना	वडा नं. २	२०००००
३.३१	लम्मुवा खानेपानी मर्मत योजना	वडा नं. २	२०००००

विवरण

प्रियोग

३. ३२	डॉडागांड नकर्मी आरान घर निर्माण योजना	वडा नं. २	१०००००
३. ३३	पेलम्बा सामुदायिक भवन निर्माण योजना	वडा नं. २	६०००००
३. ३४	चिर्खुवा-माळुम खानेपानी निर्माण योजना	वडा नं. २	३०००००
३. ३५	माथिन्लोटोल लुमधर मर्मत योजना	वडा नं. २	२५००००
३. ३६	बाला ६ खानेपानी मर्मत योजना	वडा नं. २	३९००००
३. ३७	बगुवा खानेपानी निर्माण योजना	वडा नं. २	४०००००
३. ३८	महाकाली आ.वि. भवन मर्मत योजना	वडा नं. २	३०००००
३. ३९	वडाकार्यालय मर्मत तथा बारबेर योजना	वडा नं. २	२५००००
३. ४०	बाला मा.वि. भवन सिलिंड निर्माण योजना	वडा नं. २	३०००००
३. ४१	बाला यामदाड मा.वि. भौतिक संरचना निर्माण योजना	वडा नं. २	३०००००
३. ४२	सडक सरसफाई योजना	वडा नं. २	५०००००
३. ४३	बेश्कु सिंचाई मर्मत योजना	वडा नं. २	२०००००
३. ४४	पेलम्बा खानेपानी निर्माण योजना	वडा नं. २	४०००००
३. ४५	पौखमटार सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ शौचालय निर्माण योजना	वडा नं. २	२५००००
३. ४६	कालिखोला सिंचाई निर्माण योजना	वडा नं. २	५०००००
३. ४७	सिम्लादाक काठेपुल निर्माण योजना	वडा नं. २ र ३	२०००००
३. ४८	नामीझमा झो.पु. निर्माण योजना	वडा नं. २ र ३	६०२४७५
३. ४९	शिलिचोड कलव समाज विकास केन्द्र भवन निर्माण योजना	वडा नं. ३	२८०००००
३. ५०	गाउँपालिका भवन निर्माण योजना (क्रमागत साझेदारी)	वडा नं. ३	१०००००००
३. ५१	दाङखा खोला देखि सिन्तुप, याचाम्खा साप्तेल कान्पेक सडक निर्माण योजना	वडा नं. ३	९०००००
३. ५२	लक्ष्मी आ.वि. सौचालय निर्माण योजना	वडा नं. ३	२५००००
३. ५३	सिभा कालीका देविथान टहरा निर्माण योजना	वडा नं. ३	१५००००
३. ५४	दुधेटार खानेपानी मर्मत योजना	वडा नं. ३	१०००००
३. ५५	मानेटार खानेपानी मर्मत योजना	वडा नं. ३	१५००००
३. ५६	खानिगाउँ गुम्वा विश्रामलय निर्माण योजना	वडा नं. ३	२०००००
३. ५७	सामितड सामुदायिक भवन माथि सडक रायभिड वाल निर्माण योजना	वडा नं. ३	४७००००
३. ५८	पानसको घर छेउ देखि गा.पा. जाने सडक स्तरउन्ती	वडा नं. ३	२०००००
३. ५९	पान्तिमा सडक निर्माण योजना	वडा नं. ३	६५००००
३. ६०	मेत्कुवा खानेपानी मर्मत	वडा नं. ३	१०००००
३. ६१	महेश्वरी आ.वि. कोल्वा छानो मर्मत	वडा नं. ३	२०००००
३. ६२	कोल्वा हुँदै पावा भवन मेत्कुवा सडक निर्माण	वडा नं. ३	५०००००
३. ६३	ताम्कू स्वास्थ्य चौकि व्यवस्थापन	वडा नं. ३	३०००००
३. ६४	झगडे देखि ढुलो खेत सिंचाई निर्माण योजना	वडा नं. ३	१०००००
३. ६५	सिकिदीम खुडवा गोरेटो निर्माण योजना	वडा नं. ३	१०००००
३. ६६	अपुके खानेपानी निर्माण योजना	वडा नं. ३	३००००
३. ६७	गोपेनी सडक निर्माण योजना	वडा नं. ३	६०००००
३. ६८	ओखरबोटे खोल्सीदेखि सगरमाथा मा.वि. सडक कुलो निर्माण योजना	वडा नं. ३	४०००००
३. ६९	कुलुड सडग्रहालय निर्माणको लागि घडेरी खार्ने तथा भवन निर्माण योजना (क्रमागत)	वडा नं. ३	१५००००
३. ७०	कोल्बा सामुदायिक भवन शौचालय मर्मत तथा निर्माण योजना	वडा नं. ३	१५००००
३. ७१	मुङ्डेदेखि देउराती जाने गोरेटो बाटो सरसफाई	वडा नं. ३,४,५	५००००
३. ७२	बेली ब्रीज निर्माण (संघ तथा प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र विकास कोष साझेदारी)	वडा नं. ४	३४००००००

प्रियोग

બજેટ પરિચન

૩.૭૩	માઇતેવા સ્વાસ્થ્ય ચૌકી	વડા નં. ૪	૨૧૦૦૦૦૦
૩.૭૪	સંખુવા દોભાન કાઠેપુલ નિર્માણ યોજના	વડા નં. ૪	૨૦૦૦૦૦
૩.૭૫	ઝાઝુતેકા સડક સરસપાઇ યોજના	વડા નં. ૪	૮૦૦૦૦૦
૩.૭૬	છિંખા સાલ્પાધામ સડક નિર્માણ યોજના	વડા નં. ૪	૧૦૦૦૦૦
૩.૭૭	જુલ્ફેબારી દેખિ યાડુદેપ સમ્મ સડક નિર્માણ યોજના	વડા નં. ૪	૫૦૦૦૦૦
૩.૭૮	બાલાગાઉ ખાનેપાની મર્મત યોજના	વડા નં. ૪	૧૦૦૦૦૦
૩.૭૯	માન્યુવા ખાનેપાની મર્મત યોજના	વડા નં. ૪	૧૦૦૦૦૦
૩.૮૦	ફોકસુમે બારી દેખિ આહાતે ગોરેટો બાટો નિર્માણ યોજના	વડા નં. ૪	૩૦૦૦૦૦
૩.૮૧	બગુવા બાલ્વાની સિચાઇ મર્મત યોજના	વડા નં. ૪	૩૦૦૦૦૦
૩.૮૨	સાલ્પાધામ ઘેરાબારા નિર્માણ યોજના (બેન્છોડ)	વડા નં. ૪	૧૦૦૦૦૦
૩.૮૩	પૈર કુલો મર્મત યોજના	વડા નં. ૪	૧૦૦૦૦૦
૩.૮૪	જીવન જ્યોતી મા.વિ. ચ્યાનલ ગેટ નિર્માણ યોજના	વડા નં. ૪	૧૦૦૦૦૦
૩.૮૫	જનસેવા આ.વિ. ઘેરાવાર નિર્માણ યોજના	વડા નં. ૪	૧૫૦૦૦૦
૩.૮૬	લેનુવા આમા સમુહ ભવન મર્મત યોજના	વડા નં. ૪	૧૦૦૦૦૦
૩.૮૭	સલ્લેરી ચાવા ઘેરાબારા નિર્માણ યોજના	વડા નં. ૪	૧૦૦૦૦૦
૩.૮૮	પાઈસ ખાનેપાની મર્મત યોજના	વડા નં. ૪	૧૦૦૦૦૦
૩.૮૯	જાનોદય આ.વિ. ફન્નિચર નિર્માણ યોજના	વડા નં. ૪	૧૦૦૦૦૦
૩.૯૦	સાકકન્યા જાલ્પાદેવી ઘેરાબારા નિર્માણ યોજના (જૌલેટોલ)	વડા નં. ૪	૧૦૦૦૦૦
૩.૯૧	એકલે ખોલા ખાનેપાની મર્મત યોજના (મુલગાઉ)	વડા નં. ૪	૧૦૦૦૦૦
૩.૯૨	વેશી આમા સમુહ શૌચાલય નિર્માણ યોજના	વડા નં. ૪	૧૦૦૦૦૦
૩.૯૩	હિનુવા દેવિધાન ઘેરાવાર મર્મત યોજના	વડા નં. ૪	૧૦૦૦૦૦
૩.૯૪	નાગદહ સિચાઇ ટ્યાડકી તથા કુલો મર્મત યોજના	વડા નં. ૪	૧૫૦૦૦૦
૩.૯૫	સ્વાર્ગિક માર્ગ સંઘ સિલીચોડ કિચન તથા ઘેરાબાર નિર્માણ યોજના	વડા નં. ૪	૧૦૦૦૦૦
૩.૯૬	વાડટાડ તોમ્બે સડક ટ્ર્યાક ઓપન નિર્માણ યોજના	વડા નં. ૫	૨૮૦૦૦૦૦
૩.૯૭	સાઉને ખોલ્સી દેખિ મણડલી હુંદે વાતેમ્મા સાઉને સડક ટ્ર્યાક ઓપન નિર્માણ યોજના	વડા નં. ૫	૪૦૦૦૦૦
૩.૯૮	યાફુ સડક સરસફાઇ યોજના	વડા નં. ૫	૪૭૫૦૦૦
૩.૯૯	ખમ્ખુ રયાબિન બાલ ર કુલો નિર્માણ યોજના	વડા નં. ૫	૪૫૦૦૦૦
૩.૧૦૦	વાતેમ્મા મણડલી ખાનેપાની તથા બપ્તિસમા ટ્યાડકી નિર્માણ યોજના	વડા નં. ૫	૩૦૦૦૦૦
૩.૧૦૧	દબાટક દેખિ સૈસિમા સમ્મ પર્યટકીય પદમાર્ગ નિર્માણ યોજના (સાઝેદારી)	વડા નં. ૫	૪૦૦૦૦૦
જમ્મા			૮૯૦૬૭૪૭૫

૩.૧ કૃષિ સેવા શાખા તર્ફ

ક્ર. સ.	કાર્યક્રમ	કાર્યક્રમ સંખ્યા	વિનિયોગિત રકમ રૂ.
૩.૧.૧	અદુવા ખોતિ પ્રવર્ધન કાર્યક્રમ (૫૦% અનુદાન)		૩૦૦૦૦૦
૩.૧.૨	તરકારી બાળિ પ્રવર્ધન (૫૦%)		૩૦૦૦૦૦
૩.૧.૩	તેલહન બાળિ પ્રવર્ધન (૫૦%)		૨૦૦૦૦૦
૩.૧.૪	કફી પ્રવર્ધન (૫૦%)		૧૦૦૦૦૦
૩.૧.૫	આન્સુ પ્રવર્ધન (૫૦%)		૬૦૦૦૦૦
૩.૧.૬	આકસ્મિક બાલી સંરક્ષણ સેવા (મિટામિન, હર્મોન, વિષાદી ખરિદ) (૧૦૦ %)		૧૫૦૦૦૦
૩.૧.૭	કૃષિ ઔઝાર ઉપકરણ ખરિદ (૫૦%)		૨૦૦૦૦૦
૩.૧.૮	સિતાકે ચ્યાત પ્રવર્ધન કાર્યક્રમ (૫૦%)		૨૦૦૦૦૦
૩.૧.૯	કન્ને ચ્યાત બીત ખરિદ ઢુવાની તથા વિતરણ કાર્યક્રમ		૧૦૦૦૦૦

બજેટ પરિચન

Bhadohi

३.१.१०	औसा किरा व्यस्थापनको लागि प्रोतीन बेट खरिद (१०० %)		२०००००
३.१.११	हिँडे तरकारी बीउ खरिद (५०%)		२०००००
३.१.१२	मैके बीउ खरिद (५०%)		२०००००
३.१.१३	गहु बीउ खरिद (५०%)		१५००००
३.१.१४	उत्कृष्ट कृषक सम्मान (कृषि तथा पशु)		२०००००
३.१.१५	कृषि प्राविधिक, टोल संयोजक तथा सरोकार बाला संग ऐमासिक छलफल तथा विविध		१०००००
३.१.१६	कृषि प्राविधिक पोसाक भत्ता		४००००
३.१.१७	कृषि प्राविधिक अमण भत्ता		१०००००
३.१.१८	कृषि प्राविधिक कर्मचारी तलब		१०००००
३.१.१९	अकबरे खुसानी कार्यक्रम (५०%)		१०००००
३.१.२०	प्याज खेति प्रवर्धन कार्यक्रम (५०%)		१०००००
३.१.२१	लसुन खेति कार्यक्रम (५०%)		१०००००
३.१.२२	टनेल खरिद ढुवानी तथा वितरण (५०%)		२०००००
जम्मा			४७४००००

३.२ पशु विकास कार्यक्रम

क्र. स.	कार्यक्रम	कार्यक्रम संख्या	विनियोजित रकम रु.
३.२.१	पशु सेवा प्राविधिक तथा कार्यालय सहयोगी तलब भत्ता		१२५५०००
३.२.२	रेबिज रोन बिरुद्द खोप खरिद तथा ढुवानी		८००००
३.२.३	फ्रिज खरिद तथा ढुवानी		२०००००
३.२.४	बडिजो खरिद तथा ढुवानी		१५००००
३.२.५	कर्मचारी अमण खर्च		२०००००
३.२.६	पशुपंक्षीका लागि औषधी खरिद तथा ढुवानी		१०००००००
३.२.७	विविध		१०००००
	कार्यालय व्यवस्थापन		१०००००
३.२.८	पशु प्रजनन सम्बन्धी तालिम		२०००००
३.२.९	लागत साझेदारीमा बास्ता खोर निर्माण		३०००००
३.२.१०	उन्नत बोका वितरण		१०००००
जम्मा			३६८५०००

४.३ सहकारी विकास

क्र. स.	कार्यक्रम	कार्यक्रम संख्या	विनियोजित रकम रु.
४.३.१	सहकारी संस्थाहरुलाई साक्षरता र लेखा सम्बन्धी ७ दिने तालिम		४०००००
जम्मा			४०००००

४.४ पर्यटन विकास

क्र. स.	कार्यक्रम	कार्यक्रम संख्या	विनियोजित रकम रु.
४.४.१	याइतापा पार्क निर्माण क्रमागत		१५००००
४.४.२	खेन्पालुड गुफा गुरु यामोजना निर्माण		३५००००
४.४.३	लकुवा गुफा व्यवस्थापन क्रमागत		१५००००
४.४.४	नागीटार देखि लामपोखरी पदमार्ग निर्माण क्रमागत		२०००००

Bhadohi

क्रमांक

४.४.५	देउराली मानी संरक्षण		१५००००
४.४.६	काईकोक झारना पदमार्ग निर्माण क्रमागत		२०००००
४.४.७	पर्यटन बोर्ड सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		५००००
जम्मा			१२५००००
४.५ उदयम विकास			
क्र. स.	कार्यक्रम	कार्यक्रम संख्या	विनियोजित रकम रु.
४.५.१	सावुन उदयमीह रुलाई प्रबिधि हस्तान्तरण कार्यक्रम		२०००००
४.५.२	माहुरी उदयमीह रुलाई प्रबिधि हस्तान्तरण		३०००००
४.५.३	अल्लो कपडा डिजाईन तालिम		६०००००
जम्मा			११०००००
५. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			
क्र. स.	कार्यक्रम	कार्यक्रम संख्या	विनियोजित रकम रु.
५.१	आगालागी तथा विपदबाट प्रभावित लाभग्राहीहरुको आवास निर्माण		२५०००
५.२	बिपदबाट क्षती भएका भौतिक पुर्वधार पुनर्निर्माण		१२०००००
५.३	विपद राहत अनुदान कोष		३५०००
५.४	बिपद उद्दार सामाग्री खरिद		२०००००
जम्मा			२००००००
६. अपांगता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम			
क्र. स.	कार्यक्रम	कार्यक्रम संख्या	विनियोजित रकम रु.
६.१	अपांगता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम		५७६८००
सबै शिर्षकको जम्मा रकम			२१४७९००८७

क्रमांक

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
स्थानीय तह
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम

80101333-सिलीचोड गाउँपालिका

26331 समानिकरण अनुदान

305010401

० कम्पोनेट नभएको

6.3.1.1

6.3.1.2

6.3.1.3

समानिकरण-न्युनतम अनुदान

समानिकरण-सुव्रमा आधारित अनुदान

समानिकरण-कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान

26332 सशर्त अनुदान (चालु)

० कम्पोनेट नभएको
१.१.१.८८

स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी,
प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद
औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको
स्वीकृत दरबत्दी अनुसारको तलाव, महारी भत्ता र
पेशक भत्ता

37003102 आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम

० कम्पोनेट नभएको

1.1.1.89

० कम्पोनेट नभएको

1.1.2.22

० कम्पोनेट नभएको

2.2.2.22

35000014 सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह

० कम्पोनेट नभएको

6,91,70

6,91,70

6,91,70

(रु.हजारमा)

जम्मा

27,36,08

9,51,00

9,51,00

9,51,00

3,00,00

6,02,00

49,00

15,67,08

2,01,00

2,01,00

2,01,00

2,01,00

2,01,00

2,01,00

2,01,00

2,01,00

2,01,00

2,01,00

2,01,00

2,01,00

2,01,00

2,01,00

2,01,00

2,01,00

2,01,00

2,01,00

(2)

आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नाट	6,91,70
35000015 माध्यमिक तह 0 कम्पोनेट नम्बरको	नेपाल सरकार	नाट	1,83,88
माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-प्रदेश तथा स्थानीय 35001801 तहका लागि)	नेपाल सरकार	नाट	1,83,88

0 कम्पोनेट नम्बरको

प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	9,00
प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	9,00
प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नाट	69,51
सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निश्चलक पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अण	2,00
सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निश्चलक पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार	नाट	10,85
सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निश्चलक पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	2,00

Om Prakash

2.7.11.1	तीकेएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान तोकेएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान गोकेएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान 2.7.11.1 2.7.13.10 2.7.13.10	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष नेपाल सरकार एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष नेपाल सरकार	शोधभर्ना हुने अनुदान नगद शोधभर्ना हुने अनुदान शोधभर्ना हुने अनुदान	5,00 21,35 16,85 3,00 4,00
2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिष्ठितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) शैक्षिक पहुँच सुनिष्ठितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष नेपाल सरकार	शोधभर्ना हुने ऋण नगद	1,00 3,00
2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिष्ठितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष नेपाल सरकार	शोधभर्ना हुने अनुदान नगद	1,00 3,00
2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान 2.7.13.13 2.7.13.13 2.7.13.23 2.7.13.23 2.7.13.23	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष नेपाल सरकार एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष नेपाल सरकार	शोधभर्ना हुने अनुदान शोधभर्ना हुने अनुदान शोधभर्ना हुने अनुदान शोधभर्ना हुने अनुदान	3,00 3,00 15,50 1,00 1,00 2,70
2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क	नेपाल सरकार	नगद	2,70

३.

2.7.13.302	शैक्षिक मुशासनका लागि सस्थानत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मन्टरीड तथा विद्यालय मुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने क्रण	2,00
2.7.13.302	शैक्षिक मुशासनका लागि सस्थानत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मन्टरीड तथा विद्यालय मुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	1,00
2.7.13.302	शैक्षिक मुशासनका लागि सस्थानत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मन्टरीड तथा विद्यालय मुपरिवेक्षण	नगद	6,57	
2.7.13.304	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	नेपाल सरकार	नगद	3,00
2.7.13.304	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने क्रण	1,00
2.7.13.305	विपन लक्षित छात्रवृक्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२) मा अध्ययनरता विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	1,58
2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	12,34
2.7.13.40	विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने क्रण	3,00
2.7.13.41	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	2,00	
2.7.13.41	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	1,00	
2.7.13.41	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	1,00	
2.7.13.50	नेपाल सरकार	नगद	2,61	
2.7.13.50	नेपाल सरकार	नगद	14,86	

2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा विद्यालयलाई अनुदान प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	3,00
2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा विद्यालयलाई अनुदान प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	4,00
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नगद	2,40	4,15
0 कम्पोनेट नभएको	33600102 गरिबसंग विशेषकर कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार
1.3.1.4	गरिबसंग विशेषकर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार
2.4.1.20	गरिबसंग विशेषकर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	नगद	10	10
2.5.7.40	गरिबसंग विशेषकर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार
2.7.28.141	गरिबसंग विशेषकर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार
0 कम्पोनेट नभएको	37100103 युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	56,03	56,03	56,03
2.4.1.7	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	1,00
2.4.11.2	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	2,00
2.5.3.5	रोजगार सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	5,00
2.5.3.6.	रोजगार सहायकको स्थानीय भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	1,00
2.5.3.6.	रोजगार सहायकको स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	16
2.5.3.7	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	10
2.5.7.10	प्राविधिक सहायकको पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	10
2.5.7.8	प्राविधिक सहायकको तलव	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	5,00
2.5.7.9	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	16
2.5.7.9	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	1,00

2.6.4.315	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	शोधभर्ना हुने क्रण	10,00	२
2.6.5.31	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नाट	25
2.7.25.131	सञ्चालन श्रमको सम्पादन राष्ट्रको अभियान सञ्चालन तथा सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने क्रण	1,00

2.7.25.572	स्थानीय तहको रोजगार राजनीति तर्जुमा/अध्यावधिक / कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रबद्धन अभियान सञ्चालनी कार्यक्रम सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने क्रण	1,00
2.7.28.136	रोजगार संचालन मञ्चको सञ्चालन	नेपाल सरकार	नाट	30
2.7.3.8	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने क्रण	26,00
2.7.3.8	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	नेपाल सरकार	नाट	72
2.8.1.10	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	आई डि ए	शोधभर्ना हुने क्रण	1,00

2.9.9.7	अन्य विविध खर्च (विद्या, पानि लागापत अन्य विविध) कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय	नेपाल सरकार	नाट	24
---------	--	-------------	-----	----

0 कम्पोनेट नम्पएको				
2.5.7.21	कृषि तथा पशु सेवाका एक गोड़ एक प्रानिधिकहरूको तलव भत्ता	नेपाल सरकार	नाट	10,20
2.7.15.129	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नाट	8,60
2.7.15.130	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथाकं अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नाट	1,00

0 कम्पोनेट नम्पएको				
31401011	स्थानीय परिचयापत्र तथा पञ्चीकरण विभाग	नेपाल सरकार	नाट	4,95
2.5.7.41	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले ब्याहोने ६ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाहेकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले ब्याहोने)	नेपाल सरकार	नाट	2,44

स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी
अन्तर्रात् संघीय सरकारले व्याहँरेन् ७ माहिनाको
पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ माहिनाको
सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहरेन्)

2.5.7.42

2.5.7.43

० कम्पोनेट नमएको

एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता नेपाल सरकार

37100102 प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम
रोजगार संयोजकको तत्व
रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता
रोजगार संयोजकको पोसाक
रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)
30700106 लघु उद्यम विकास कार्यक्रम

नगद

नेपाल सरकार

नगद

20
2,31

० कम्पोनेट नमएको

2.5.7.5
2.5.7.6
2.5.7.7
2.7.3.7

रोजगार संयोजकको तत्व
रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता
रोजगार संयोजकको पोसाक
रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)
30700106 लघु उद्यम विकास कार्यक्रम

नेपाल सरकार

नेपाल सरकार
नेपाल सरकार
नेपाल सरकार
नेपाल सरकार

नगद

28,00
5,68
1,78
10
20,44
18,00
18,00

2.6.4.13

अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको
लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।

नेपाल सरकार

नगद

5,00

2.6.4.14

समाव्य उत्पादनको उत्पादकत र बजार प्रतिस्पर्धा
बृद्धि गर्नका लागि कार्यक्रम ५ जनाको समुहमा
प्रबोध हस्तान्तरण

नेपाल सरकार

नगद

1,40

2.6.4.85

गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम
संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम
स्तरोन्तरी (आवश्यकता पहिचानका आधारमा
पुनर्तार्जी र एडभास सीप विकास तालिम कार्यक्रम) नेपाल सरकार

नेपाल सरकार

नगद

2,40

2.6.4.86

संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम
विकास स्तरोन्तरी (आवश्यकता पहिचानका आधारमा
पुनर्तार्जी र एडभास सीप विकास तालिम कार्यक्रम) नेपाल सरकार
31200106 प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना

नेपाल सरकार

नगद

5,20

9,20
12,00
12,00

2.7.15.1060

आ.व. २०८१/८२ मा नैँया सुन्तलाजात पकेट विकास
कार्यक्रम संचालन

नेपाल सरकार

नगद

12,00

Opendra

✓

3,00	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	0 कम्पोनेट नमएको
3,00			2.7.16.12
8,92			0 कम्पोनेट नमएको
8,92			2.7.18.247
12	इपीडेमियोलोजिकल रिपोर्टेङ	नगद	2.7.18.334
80	महामरी/आकासिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नगद	2.7.18.371
8,00	याक प्रवेद्धन कार्यक्रम	नगद	0 कम्पोनेट नमएको
40,84	37001103 परेवार कल्याण कार्यक्रम	नगद	2.7.22.10504
40,84	प्रजनन रूणता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	2.7.22.10790
67	परेवार योजना सेवा	नेपाल सरकार	2.7.22.10791
70	किशोरकेशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	2.7.22.10903
84	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	2.7.22.10905
84	IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	
67	स्नानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम		
70	अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा,		
70	रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र		
84	नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम		
84	स्नानिय तह माफत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम		
6,00	सन्खालन		
1,00	नेपाल सरकार		
6,00	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा		
10,00	शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा		
12	ब्लबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला		
16,28	स्वास्थ्यस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला		
16,28	अधिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को वैठक र		
2,81	पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको वैठक		
2,81	खर्च		2.7.22.11307
2,81	नेपाल सरकार		

2.7.22.11308	स्थानीय तहको साइदारीमा नियमित खोप सुदूढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिकिएसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	1,00	2,54
37001109	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	नेपाल सरकार	नगद
0 कम्पोनेट नभएको			
2.7.22.10630	सुनिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद
2.7.22.10631	खस्थ पालिका सम्बन्धि छलफल/ बैठक कार्यक्रम बिधालय स्वास्थ्य शिक्षा, स्वास्थ्य आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य खण्ड सेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद
2.7.22.10804	37001101 क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	नगद
0 कम्पोनेट नभएको			
2.7.22.10946	आकस्मिक अवस्थामा औसत्ति एवं ल्याक्ष सामाजी दुवानी, रेकार्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि.रेजिस्ट्रअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिष्ठण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्थ बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद
2.7.22.10949	सम्पदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदेलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जेमिखम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृदय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। चरपरिवारका सदस्यहरुको सम्मर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	नेपाल सरकार	नगद
37001116	नसेंड तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कोषक्रम	नेपाल सरकार	नगद

9,68
92

0 कम्पोनेट नभएको					9,68
2.7.22.11303	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खाचौ)	नेपाल सरकार	नगद	9,68	
37001107	स्वास्थ्य अवस्थापन कार्यक्रम			2,30	
0 कम्पोनेट नभएको				2,30	
2.7.22.11326	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धबार्षिक र बार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	2,30	
0 कम्पोनेट नभएको				2,30	
2.7.22.11523	37001105 महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	नेपाल सरकार	नगद	2,70	
2.7.22.12427	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामाखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भां नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	नेपाल सरकार	नगद	20	
9 स्वास्थ्य				20	
2.7.22.13091	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	2,50	
0 कम्पोनेट नभएको				25	
2.7.22.9421	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरीद स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृशिकरण समेत)	नेपाल सरकार	नगद	12,79	9,68
2.7.22.9422	34000105 राष्ट्रपति महिला सशक्तिकरण परियोजना	नेपाल सरकार	नगद	1,08	2,30
				8,90	

0 कम्पोनेट नभएको				8,90
2.7.25.372	सञ्चालन सम्पुरक अनुदान	नेपाल सरकार	नाट	8,90
0 कम्पोनेट नभएको	सिसुवाखोला मोटरेवल प्रूल निर्माण योजना	नेपाल सरकार	नाट (आन्तरिक क्रण)	1,00,00
11.4.22.16734	26334 सञ्चालन सप्ताहे अनुदान (पुँजीगत)	नेपाल सरकार	नाट	1,00,00
0 कम्पोनेट नभएको	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	नेपाल सरकार	नाट (आन्तरिक क्रण)	1,00,00
11.1.2.2980	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पुर्वधार तिकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा १ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई त्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	16,00
11.1.2.2980	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पुर्वधार तिकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा १ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई त्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	12,00
11.1.2.2980	नेपाल सरकार	नाट	72,00	8,90
0 कम्पोनेट नभएको	34702103 झोलुंगा पुल क्षेत्रगत कायक्रम सञ्चालनका लागि समेत)	नेपाल सरकार	नाट	18,00
				18,00

इभाड खोला, पाचम्बा झोपु ताडो, संखवा खोला
झोपु नामीड सिलिचोड वार्ड नं २ र ३ तथा सिखुवा
खोला झोपु पांगाखाले सिलिचोड वार्ड नं १ र २,
सिलिचोड १ वेल्दो झोलुड्पुल निर्माण योजना, पिखुवा
झोपु बाला सिःगा.पा २, इभाडटार झोपु ताम्कु
सिःगा.पा ३

11.4.8.3222

प्रतिवेदन नं. 1305

प्रधानकर्ता

नेपाल सरकार

मिति : 2024-06-20

नगद (आन्तरिक क्रण) 18.00

पाना नं.



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
कोशी प्रदेश, विराटनगर, नेपाल

फोन नं.
०२१५७२९०६
०२१५७९९४०
०२१५७३६७६

प.सं. ०८०।०८१
च.नं. E८६८



मिति: २०८१।०९।१३

श्री प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतज्यू
स्थानीय तहहरु (सबै १३७)
कोशी प्रदेश, विराटनगर।

विषय: आगामी आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ का लागि राजस्व बौँडफॉट र वित्तीय समानीकरण
अनुदानको अनुमानित विवरण उपलब्ध गराईएको सम्बन्धमा।

अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १८ को उपदफा (३) बमोजिम आगामी आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ मा ताहाँ स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने राजस्व बौँडफॉट वापतको अनुमानित रकम र वित्तीय समानीकरण अनुदानको विवरण प्रदेश सरकार (मन्त्रिपरिषद्) को मिति २०८०।१२।०९ को निर्णय तथा राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगले प्रदेश सरकारलाई मिति २०८१।०९।०२ र २०८१।०९।०६ मा गरेको सिफारिस बमोजिम उपलब्ध गराईएको व्यहोरा यस मन्त्रालयको मिति २०८१।०९।१३ को माननीय (मन्त्रिस्तर) निर्णयानुसार अनुरोध छ। राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगबाट सिफारीस भई आएको विवरण यस मन्त्रालयमा मिति २०८१।०९।१० मा प्राप्त भएको व्यहोरा समेत अनुरोध छ।

वित्तीय समानीकरण अनुदानको विवरण

क्र.सं.	जिल्ला	सङ्केत नं.	स्थानीय तहको नाम	वित्तीय समानीकरण अनुदान (रु.हजारमा)		
				न्यूनतम	सुन्नतम आधारित	जम्मा
१	ताप्लेजुङ	१०१०१	फत्काइलुङ गाउँपालिका	१३७५	४४४३	५८१८
२	ताप्लेजुङ	१०१०२	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१२५०	३६६८	४९१८
३	ताप्लेजुङ	१०१०३	मेरिङ्गेन गाउँपालिका	१३७५	४८११	६१८६
४	ताप्लेजुङ	१०१०४	मैवाखोला गाउँपालिका	१३७५	४९७४	५५४९

३

(३)

प्रदेश सरकार



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

कोशी प्रदेश, विराटनगर, नेपाल ७. हारा

फोन नं.
०२१५७२९०६
०२१५७११४०
०२१५७३६७६

प.सं. ०८०।०८१

च.नं.

वित्ति प्रस्तावको८०।

५	ताप्लेजुड	१०१०५	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	१३७५	५०४०	६४१५
६	ताप्लेजुड	१०१०६	फुडलिङ्ग नगरपालिका	१५००	८०९९	९५९९
७	ताप्लेजुड	१०१०७	पाथिभरा याइवराक गाउँपालिका	१३७५	५०३९	६४१४
८	ताप्लेजुड	१०१०८	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	१३७५	५६६०	७०३५
९	ताप्लेजुड	१०१०९	सिदिङ्गवा गाउँपालिका	१३७५	४५७६	५९५१
१०	संखुवासभा	१०२०१	भोटखोला गाउँपालिका	१२५०	२६४७	३८९७
११	संखुवासभा	१०२०२	मकालु गाउँपालिका	१३७५	४५९५	५९७०
१२	संखुवासभा	१०२०३	सिलीचोड गाउँपालिका	१३७५	४४०२	५७७७
१३	संखुवासभा	१०२०४	चिचिला गाउँपालिका	१२५०	३०९४	४३४४
१४	संखुवासभा	१०२०५	सभापोखरी गाउँपालिका	१२५०	४०२०	५२७०
१५	संखुवासभा	१०२०६	खाँदबारी नगरपालिका	१६२५	८९८९	१०६१४
१६	संखुवासभा	१०२०७	पौचखपन नगरपालिका	१३७५	५६३९	७०१४
१७	संखुवासभा	१०२०८	चैनपुर नगरपालिका	१५००	७८४३	९३४३
१८	संखुवासभा	१०२०९	मादी नगरपालिका	१३७५	५०४८	६४२३
१९	संखुवासभा	१०२१०	धम्दिवी नगरपालिका	१३७५	५९०४	७२७९
२०	सोलुखुम्बु	१०३०१	खुम्बु पासाडल्हामु गाउँपालिका	१२५०	३८७२	५१२२
२१	सोलुखुम्बु	१०३०२	माहाकुलुड गाउँपालिका	१३७५	४२५३	५६२८
२२	सोलुखुम्बु	१०३०३	सोताड गाउँपालिका	१२५०	३७२८	४९७८
२३	सोलुखुम्बु	१०३०४	माघ्य दुधकोशी गाउँपालिका	१३७५	४८३१	६२०६
२४	सोलुखुम्बु	१०३०५	थुलुड दुधकोशी गाउँपालिका	१३७५	६४३४	७८०९
२५	सोलुखुम्बु	१०३०६	नेचासल्यान गाउँपालिका	१३७५	५७९५	७१७०
२६	सोलुखुम्बु	१०३०७	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१५००	६५५८	८०५८
२७	सोलुखुम्बु	१०३०८	लिखु पिंके गाउँपालिका	१२५०	२६०९	३८५१
२८	ओखलढुङ्गा	१०४०१	चिंशुखुगढी गाउँपालिका	१३७५	३९७०	४५४५
२९	ओखलढुङ्गा	१०४०२	सिद्धिचरण नगरपालिका	१५००	४८८७	६३८७

३८८

३८८



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
कोशी प्रदेश, विराटनगर, नेपाल

फोन नं.
०२१५७२९०६
०२१५७११४०
०२१५७३६७६

प.स. ०८०।०८१

च.नं.

२१०२।०

१०	संखुवासभा	१०२०१	भोटखोला गाउँपालिका	७२५४
११	संखुवासभा	१०२०२	मकालु गाउँपालिका	१०८५५
१२	संखुवासभा	१०२०३	सिलीचोड गाउँपालिका	५७०९
१३	संखुवासभा	१०२०४	चिचिला गाउँपालिका	१८१५
१४	संखुवासभा	१०२०५	सभापोखरी गाउँपालिका	३२९३
१५	संखुवासभा	१०२०६	खाँदबारी नगरपालिका	९७०६
१६	संखुवासभा	१०२०७	पाँचखपन नगरपालिका	३७९३
१७	संखुवासभा	१०२०८	चैनपुर नगरपालिका	१४७३२
१८	संखुवासभा	१०२०९	मादी नगरपालिका	२५७०
१९	संखुवासभा	१०२१०	धमदिवी नगरपालिका	३९०९
२०	सोलुखुम्बु	१०३०१	खुम्बु पासाङ्लहामु गाउँपालिका	७९२९
२१	सोलुखुम्बु	१०३०२	माहाकुलुड गाउँपालिका	५३२०
२२	सोलुखुम्बु	१०३०३	सोताङ गाउँपालिका	१६०७
२३	सोलुखुम्बु	१०३०४	माष्य दुधकोशी गाउँपालिका	२४३०
२४	सोलुखुम्बु	१०३०५	थुलुड दुधकोशी गाउँपालिका	३०७८
२५	सोलुखुम्बु	१०३०६	नेचासल्यान गाउँपालिका	२०५१
२६	सोलुखुम्बु	१०३०७	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०६१२
२७	सोलुखुम्बु	१०३०८	लिखु पिके गाउँपालिका	२१६६
२८	ओखलढुङ्गा	१०४०१	चिंखुगढी गाउँपालिका	२२९९
२९	ओखलढुङ्गा	१०४०२	सिद्धिचरण नगरपालिका	८३४८
३०	ओखलढुङ्गा	१०४०३	मोलुङ्ग गाउँपालिका	२९५१
३१	ओखलढुङ्गा	१०४०४	खिजीदेम्बा गाउँपालिका	३३०२
३२	ओखलढुङ्गा	१०४०५	लिखु गाउँपालिका	२३६७
३३	ओखलढुङ्गा	१०४०६	चम्पादेवी गाउँपालिका	२९३६
३४	ओखलढुङ्गा	१०४०७	सुनकोशी गाउँपालिका	३३५५

Website: moeap.koshi.gov.np

E-mail: info.moeap@p1.gov.np

३।५।८

Pradeep

